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Pangermanismus ja pan
slawismus.

Slaaw! külaliste ssit Peterburisse sün,
nitas Saksa politikameeSte seas tormi, mi»

Saksa lehtede, „St. Petersb. Zeit.",
„Rig. Rundschau", „Dima-Zeitungi" ja
teiste juhtkirjades awalikukö tull. Nagu
lugejad teadwad, käisiwad hiljuti tolm Aust

rta parlamendi Slaawi saadikut Peterburis
et stin Slaami rahwaste, s. o. winelaste,
poolakate, tshehtde, horwaiide, bulgariaSte

ja teiste Slaawt rahwaste kultaraltse ühen
duse wajadusest kõneleda. Neid wöetl igal

h>ol waimustusega imätu, nendele panil
glDujöäfifi toime, peeti terwituse kõnest ja
lubati wastu iulla.

iikne ajalehed, nii parempoolsed kui
pahempoolsed, tegiwad Slaaivi külalistest

pikalt juttu ja soowitasiwad Slaawl rah
tcaaic kulluralije ühenduse wajadust ja
tähtsust. Ainult harwa kirjutas mõni leht
nende pidustuste wastu, saadikute külas
käiku iähtfusetaks ja iseäralist Slaawl ühen
dust oMarbctakS pidades.

Meile eestlastele on Slaawt külaskäik

ainult umbkaudse tähtsusega. Sitagi oa
ka,-oetls huwitak Slaawl rahwaste üks
teisele lähenemist sa seiie mõju pangerma
nismnse kohia tähele panna.

Mitte estmest korda ei ole Slaawl rah
waate ühinemist, mis panslowiamujeks
(kõtk-Slaawlks) nimetatakse, kõneldud ja

kirjutatud. Slaawl rahwaötel on koguni
seltsifigi olemas, kus panslawismuse heaÄ
täölatokke. Kõik-Slaawi püüetel on fiht köikl

?laa>vi soost rahwaid ühe kulturalise lipu

aita ühendada ja üksteisele lähendada.
Muidugu teada, käid kullnraliste püüetega

polltik kaasas, ja sellepärast ongl sakslased
panuawlömuse wastased.

Europas on weel teine niisugune woo
lus Germani soost rahwaste hulgas, mlfl
paügermauismuseks nimetatakse. Panger
manistid tahawad kõiki Germani soost rah-

rooib, f. o. sakslast, inglast, rootslasi ja
toist, üheks kulturalijeks ja polttikaliseka

pereks koguda.

Paugermanismuse all mõistetakse aga
harilikult „Köik-Saksa" püüdeid, sest saks

laste seas on paugrrmanistist kõige rohkem.

Kõik-Saksa annab euuast Saksamaal tseära

nia poolakate waStu tunda, keda sakslased

wägist ümber rahwustada tahawad. Tuntud

on Preist showinismus, mida ta Saksamaa
poolakate wastu awaldab: Poola keele
keelust kuni Poola maade ärawötmtseui.

PangermaniSmuse wastandiks sigines
panslawtsmu». Kuna Saksamaal poolakad
sakslaste ülcwöimu all kannatawad, kauna

lawad sellesama all Austrias lshehtd ja
teised. Aga peale Saksa ikke on Slaawl
rahwaötel Balkanl poolsaarel Türgi iket
kanda.

Kõige suurem ja tugevam Slaawt soost

rahwas on wenelased. Sellepärast on aru
saadaw, et wähemad Slaawl rahwad sage
dastt wenelaSte poole abtpalumtsega pööra

stwad, kui teised rahwad, sakslased wõl
türklased, nendele liiga tegiioad. Jgalühel

on Wene-Türgl sõda bulgarlaste wabasta
mise pärast meele». Ka Austria flaamlased,

iseäranis lshehtd, on Wene poolt kõldiist
toetust otfimaa käinud. Austria» ja ling»
rws on huik Slaawt rahwaid, peale tshe
hide ja poolakate, flowatid, horwadtd ja
teised, kes ühenduse puudusel pollttltselt ja
kulwraliselt kannatawad.

Slaawt rahwaste ühistunne on alles
edenemata. Muidu et wõi seletada, et We«

nemaal suunveuelased, wäikewenelased, poo

lakad, üksteise waenuliseS leeris wastu
setsawad.

Teine lugu ou Germani sugu rahwas
tega, seal on ühistunne juba hästt edene

nud, ja kõige suurem Germani rahwas,
sakslased, on pangermaniSmuse lipukandja.

Nagu näha, tahakfiwad pauslawistid, et

suurem Slaawt rahwas panflawismusele
sedasama oleks, mis sakslased pangermaniS

mu tele. Ja wöimalik on, et aegamööda

side Slaawi rahwaste wahei nii kSmeneb,

et nemad ühise knlturalise ja paliiillse juhi,
Weuemaa, ümber kogunewad ja enesest Saksa,

Ungari, Türgi ja muu tahmaste mõju maha
raputavad.

Ei ole raist mitte raske selle peale was
tust leida, mispärast sakslased Slaawi saa-

Peterburi külaskäiguga f«t»l ei ole

ja sellest näe
wad muidugi mina nitpea karta -i ole;
nad karddwad, et Wene rahwag panslawiS

muse tuhinasse sattub ja teist Wenemaa
rahwaid, muu seas sakslast, ära pühib ehk

wägiwaldselt ümber rahwustama hakkab.

Ei tahaks seda uskuda, et meil Wetie
riigis teiste rahwaüte kulturallae edenemine

niisama ära iämmatatakse, nagu Saksa riigis.

Sakslaste halb südametunnistus kujutab
nendele wist sarnaseid piita. Kuid peapõh
sus, mispärast sakslased Slaawi sõbrustuse

mastu on, tuleb sellest otsida, et Saksa mõju

all olewad poolakad panslawiömuse kõwene

mise läbi toetust leiawad Saksa püüetele
Vastupanemiseks.

Wenemaa sakslased wZtwad karta, et

nendega siin niisama tehtakse, kui Saksa
maal poolakatega: panslawistltne wolikogu

otsustab nende maid ära wöerandada . . .

Täiesti on arusaadaw, et sakslased, kes

igal pool Saksa mõju tahamad näha, sellega

ei lepi, et Slaawi rahwad endid nende mõju

alt wabastawad ja «võimalikul puhul neid
oma mõju alla suruwad.

Pangermanismid» põrkab pansla-olemu

sega kattus -«r.

Persia waimulik seisus.
Persta riik on wiimasil ajal oma lii

kurnist« läbi tublisti enese peale tähelepa

nemist pööranud. Sellepärast on ehk üsna
huwttaw, kui lugejaid ühe ja teisega Persta
riigi iseäralsusist tutwustame.

Pea kõige tähtsam rahwakiht Persta»
on Muhamedi nfu «vaimulikud. Wähemalt
on neil wõim maa ja rahwa käekäigu peale

õige suurt mõju awaldada.

Kes korraks Perstasse sattub, selle puu

tümab sealsed «vaimulikud kohe silma. Seal

on mullas mitmesuguses auujärguS, der
«vishtd (rändajad mungad) ja siidid, kes en

nast prohmeti järeletulijateks peawad ja

sellel põhjusel ka iseäralist auustust ji
rahalist toetust uõuaivad, iga samn u peal
näha.

Mullat wõtb ta ülikonnast kohe juba
ära tunda ja peale selle on see ka tema
juures heaks tundemärgiks, et ta huuled

alaliselt palweid lobisewad. Mulla suu ek
wõi miite ühekS minutiks ajaksgi waikida.

maid ta peab alati pühast salmist koraulst

üles ütlema. See on ükskõik, kas ta
läheb möõoa turgu, wöt läheb ta sauna
wöi tiiki ujuma tuist paneb ta tütre
müümise kaubalepingule omal poolt ptt
sati allo, ikka kõneleb ta seal juures tae
maga.

Suuremal hulga! niisugustel mulladel

ei ole mtsgisugust teenistust ja nad on
ilma kohata. Ajajooksul kogunewad nad
peamullade juurde kokku, keda mushlaidideks

kutsutakse, ja mida wägewam niisugune pea

mulla ou, seda rohkem on ta ümber nii
sugust kohata waimultkka koos. Nende lõoks

on seal, et nad peamulla wärawa juures
seisawad, tuua kõige uatawamad neude hul

gast ka kõrge waimuliku ruumidesse laS
takse. Reed wöikesed mullad toomad oma

ülemustele kõiksugust käSkusi', toimetamad

nende kodust tööst, küsiwad palujate joomist

jne. Muul ajal teemad nad ka mätkest
tööst, tirjutawad abielu tingimist, teemad

abielu lahutust jne. Teheranis istuwad
niisugused mullad awallse maja ukse ees
ja annawad seal sisjcminejatele ajutise abi

elutunnistust matsa ja lui tunnistuse saaja

Mälja tuleb, stis annab mulla mehele jälle

lahntusetunniStuse. Ja need tunnistused
maksawad meie raha järele 7—3 kopikat.

Nendes ajutistes abielutunnistustes tuleb
umbes 20 korda Allah ja Muhamedi n-me«

tus ette.

Kõrgeid mullafid on niisuguses linnas,

kus 40—60 tuhat inimest elab, umbes
s—B meest.

Kõige jõukamad mõisnikud PersiaS on

kõrged mullad. Mida rikkam mees niisu
gune mulla on, seda rohkem on ta juures

aiamaid waimulikkusi. Kanid, kõige rikka
mad ja mõjukamad mõisnik«rd, koguwad ikka

ka ühe niisuguse kõrge mulla ümber kokku-

Tema juurde tuldakse stis igasuguse tüli
puhul, kohtu asjus on ta ülemtolmetoja ja

templis käidakse tema juure» palwel. Igal
niisugusel kõrgel -vaimulikul on oma ette

tempel. Kui keegi kõrget -vaimulikku on
teotanud, siiS astuwad ta poolehoidjad tema

eest wälja ja tihtilugu ka sõjariistus.

Iseäranis ägedaks läheb tüli mõnikord
niisuguste kõrgete watmulikkude ja nende

poolehoidjate wahel sellel puhul, kui üks
teise waraodust püüab oma kätte kiskuda.

Oma ametit kai sumad ülemad -vaimu

likud ikka ühele oma pojale anda, sest ühes

ametiga lähemad sils ka kõik kiriklikud ma

randusid sugu kätte edasi. Nad wõiwad
neid warandust ilma kõige kontrollita tar
witada.

Memad walmullkud pearoad oma esi
meseks kohuseks koraut seletamist, kohtu aS«

sade arutamist sPerfia» teisa kohtunikka ei

olegi) ta seba stlmas pidain, et õigeusult
sed tõik usukombed ka hoolega täldawad.

Koran ei ole siiamaale weel mitte Per
sia keelde ümber pandud sa seega et ole

ta ka suuremale hulgale pernalaStele su
gugt kättesaadaw. Selle seletamist ridamai

mullad oma iseäraliseks ainuõiguseks. Dl

gugi, et Arabla teele karani ka Persia alg
koolides terwete peatükkide kaupa õpitakse,

siis on selle keele mõistjaid õige mähe. Ise

enesest mõista, et sellel puhul mullad, Ks

suuremalt osalt Arabia keelt mõistawad,

koraal ka nti seletawad, nagu see neile
passib.

Mullad toimetawad kõiki asju ksraul
põhjal. Tuleb ka seda ette, et mõni oma
asjaga rahule el jää ja see läheb sellepä
rast telje ülema waimuliku juurde. See
seletab siis korant la teisiti ja muudab en

dtse otsuse ära. Aga kui kuberner endist

otsusega nõuuS on, siis hakkab ta ikkagi
maksma.

Lahkuminekud kohtuasjades mullade

wahel ei ole sugugi aruldased nähtused ja

need taktstawad kiiret asjaajamist suuresti.

Aga ometi wõlb seda tähele panna, et nad

ikkagi kaunisti kokku hotawad, sest üksteise

otsuste ümbermnutuiine mõjuks halwastt

ka üleüldise walmutikkude mõju peale.

Aga selle eest püüawad jälle kubernerid

nende wahele waenu asendada, muidugi
oma kasuks.

Kõrged waimultkud walwawad alamate
walmutikkude abil kodanikkude järele. Need

lähemad ülemale watmulikule kohe teatama,

et jee mees ei täida usukombeid, see seal

joob auna, see käib jälle europlaste juure»

jne. Muhamedlajed kardawad neid kaeblusi

wäga, iseäranis niisugust, mi» awaiikult
templis antakse, sest säärasel puhul wõib

metsik rahwaS kaebtusealusega wäga pa

hästi ümber käia. Kuupaastu puhul et
julge üksgi muhamedlaue uulitsal suitse
tada ja teiste nähes enne päewa loodet
midagi süüa. Olgu nad europlasega kui
head tuttawad, selle paastu puhul et tule

nad ilmaSgt europlase juurde ja pöõrawad

ka uulitsal tuttawa eest kSrwale. Ka tõlk
teljed rahwad, nagu juudid, armeulajed
peawad ennast sellel ajal utt uulitsal üle
wal pidama, nagu seda pruuk uõuab. Ka
europlased peawad kuupaastu puhul uullt

sa! suitsetamisega eltewaatlikud olema, sest

keegi usumäratseja wõlb sellel põhjusel
temaga tüli otsida.

Eurcptase waötu on perslased õige
waeuulised. Teda ei lasta templisse, sauna.

Kuutõbised.

Philipp Bergeö l järele. 1
Pennsylwania Slamsordi linna ainsamas

möerastemajas, „Belmout-HouseS", walltse»
aialasa kirju elu. Tagawarawäe põhjenda
mise pidu 01l ligidalt ja kaugelt hulga ini
mesi linna meelitanud, fes kõik sõjameeste
harjutusi hi mustast ivad pealt waadata, ja
Belmoni-Houje raamatupidaja, kes ühtlast ka
„New-Jork-H«raldl" kirjajaaija oli ja sel
põhjusel iga külalise kohta suure heameelega
möue romani oleks luuletanud, sest et ta

stlS oma lehele oleks saanud teatada,

Stolnä, liikus ja roahlia wahelpldamata sila
inna. Wähemall, lootis ta, pidt mõni wõe

ras pimedast ivõcraSlemaja trepist alla kuk
knma ja jalaluu murdma j weel suurem röem
oleks tal siis olnud, fui mõni tema meele
heaks pidu ajal oleks oma elule otsa teinud.
Oi! Missuguse toreda leatufe sisu ta siis
küll oleks saanud!

Kõige rohkem imeöiust sünnitas keegi
urge laswuga wõeras, kes imelikul kombel
ajuin u ega ka linnainimese moodi nälja el
NhmL ramUe Imrele tröis ta mõni
!, lf m"lb"al >eada üks kõrgem"
ntl rniümob nns wSõra ninaS T, T'"5 kui oiatu narrus.

... hakkas sõjawäepidu
eesõhtu lõpule jõudma, ja ufa ümbritses
seda huroitaroui möõrast, teo roõerastemaja
lngemlseteaS isluö, saladuslik pimeous. Juba
kümme koroa -- wohcmall oli uurimist.
Wnuiifiic „Heraldi" llrjasaatja ivõcrastemaja
külulisieraainalugse nmadannd, kus lähljuseta

uliisi lllysies hi. Ülinnctt selsis ja nüüd
lrgi ta lindla otsuse, ivõerale läheneda ja
tema käest ka loimeluste üle ääri-weert mõõda
teatust paluda. Aga enne, kui ta seda leha
' ' oli püsli tõuönud, imestama
raamatupidaja j»urde astunud, ning patsutas
Wle unud lõbraUfuit õla peale.

i(siuu[ge, noormees, ma olen Teld juba
Mi* (.imfr* ia',fle pan""o ja olen nüüd Teie

4 lutlite ot(u|«le jõudnud. Tont wötku

ralnb omale ohtukoatika, fui Teie mitte üte
nmhwa mees ei olek*

„Ma tänan I" kogeles raamatupidaja
rSemuga. »Ma tänan Teid, oobersti Teie
olete auuS mees ja inimestetundja pealegi,
sest mtna olen ka, jõhwt pealt ütelda, üsna
wahwa mees l"

»See on ka löfi, sõber, ja mina ta
han Teld usaldada. Waikida Teie ometi
mõistate ?"

„Just nii, kui surnu surnukeha, kindral,"
sosistas raamatupidaja ärewalt ja wõttia
piiiatst täite, tuna ta maimu eite küünra»
pikune telegramm ilmus, mls ta „Heraldtle"
tahtis saata.

Ilma pikema jututa wSttiS wõeras nüüd
raamatupidaja käe alt kinni, saatis ta pime
dat treppi mööda üles ja jäi siis wlimaks
pilasse koridoris se seisma.

„Tele olele, nagu ma tähele panin, toe
poolest üllkawal koer," jõnoö ta faiaduslisell,
„seft mina olen tõepoolest kindral, kui ka
ainult pajult peal elaw kindral. Tele peate
nimelt teadma, et Gettysburgi kindluse ees
wõideldeS mulle üks kuul peaajusse lendas,
kus ta neel praegugi seisab. Aga nüüd
asja juurde. Siin on, nagu näete, miim
tuba. Seletage mulle nüüd jõhrvi pealt,
kus siin lähedal wäljakäigu uks seisab. Tele
teate küll, uks, mida harilikult tulekahjude
korral tarivltatakse."

„Äohe siinsamas kärmal, kindral," iraa«
ü 8 raamatupidaja pisut imestades. „On
tarwis ainult seda riiivi körwale inkata, ja
kohe jõuate maja tagaküljel seiSipa raudse
Ijabaticpi peale. Aga olge mureta, ju neli
nädalat ei oie nieil enam tulekahju olnud."

.tlindrat naeratas nagu põlglikult.
„Palju ilusam oleks, kui Teie oma õn

nislatud moka kinni hoiaksile, kui midagi
mõistlikumat ei ole ütelda. Mana sõjamees,
kes lahingute tulcwihma käes on seisnud,
ilma ei ta kihwadgi oleksiwad wärisenud, et
karda milte Tele wöerastemaja tulukest. Minu
küsimisel on koguni teine põhjus. Mina olen
nimelt kuutõbine, peale teadma; kuul, mis
minu pealuue seisab, on mind selleks teinud.
Peaks mulle nüüd tõbi peale tulema, siis

lähen seda teed mööda wölja, treppi mõõda
alla, et ma siin niingtt õnnetust ei saaks teha,
sest nagu mulle minu sõbrad teatawad, ole
wat ma haiguse korral -väga iseäralik,' peaasi
on, et mind keegi siis ei ärrita. See on kõik.
Nüüd teate minu saladust, noormees, ja kui
ma täna õõsel -vahest haigeks jään, siis teate
-vähemast Teie, kuda lood õieti seisawad."

Nende sõnadega läks kindral oma tuppa
ja õnnelik raamatupidaja tormas, küünrapi
kuue telegramm silmade ees. trepi juurde,-kust
ta suure rutuga uperkuuti alla -veeres 
aga õnnelikul kombel, tlma et kaelaluud oleks
murdnud.

Pidulikult ehitud Stamfordi katsiwad öö
-varjud ja tema uulitsatel oli kõik -vaikseks
jäänud. Rahulikult aiinusiivad Amcrika sol
datid ja puhkasimad, et teisel päewal oma te
gewust ja südidust kõige hiilgawamalt üles
näidata.

Ka Beimont-HouseS oli ju ammu kõik
mait jäänud. Kõik wõerad oliwad unerüppe
langenud.

Ainult raamatupidaja rewidcns neel
päemasi stösetnickut ja mõtles {elle -iie järele,
kuda tinbrai Barnett kohta mõnusa! te te
grammi lokku seada. Et ta ärewujes kord
üht, kord teisi toimetas, ei saanud ta kumba
git -valmis.

Praegu oli ta ühe tttvy-dollaril ise raha
paki üle lugenud ja tahtis seda parajasti
kassasse panna, kui taie uus meie luii, mis
peale ta jälle oma telegrafiUsc tomaiü tal
late tormas ja seda hakkas ära kirjutama.

Tclegrafi kaudu.
sta»fordi iagamaraa õe pjdusSiiumid.. .

Pidu hiilguse punktiks on üks kuulus
külaline!.. Kindral iilpsses L. Barnei
on f.in!.. Tema, Gettysburgi suur
n õtdumeeS!... Kindral .on „Heraldi"
kirjasaatjaga lahkesti rääkinud I 
Imelik!... Temal on kuul pealuu
sees !... Weel imelikum !... Tema on
praeguse aja kõige tähtsam kuutõbine...

Niikaugele oli »Herald>" kirjasaatja oma
suurte pealkirjadega juba jõudnud, mia Arne-

rika ajalehtedes palju tähtsamad on, kui pea
tüki sisu ise, kui ta äkitselt kohkudes peatas,
pliiatsi käest ära pani ja uuriwalt trepi poole
mahtls.

Trepi ülemisel astmel lltktts midagi 
ja raamatupidaja peast käis röemus aimdus

läbi hm, -vististi oli kindral jälle
huwitawalt haigeks jäänud I

Üsna õige kahin läks suuremaks, ras
ked sammud läheuesiwad, jalad tuliwad tre
pii nähtawale siis kargas raamatupidaja
paar sammu eemale.

Ei olnud kahtlust, kindral oli kuutõbine.
* Tarretanud, laiali lahti oiewate filma
dega, juukied sassis ümber otsaesise rippudes,
tuli ta lähemale, tõstis suure, inetu remolwri,
miS tal käeö oli, üles ja sihtis kaua -vari
jewa raamatupidaja peale.

Siis astus ta meel paar sammu lähe
male, pani rewolwrt otsa õnnetu raaniatupi
daja rinna peale ja sõnas hauasügaival hea
tel järgmised sisuraskeö sõuad.

„Ooberst Oinanahk, sina suur koer, teo
tasa ja inimesesoo heategija, tunned sa mind?
Mina olen kindral UiySses Burnett, kes hauast
on üles tõusnud, et sinu käest oma omandust
lagast nõuda. Anna, ütieu ma, need 1000
dollaril -nulle jälle kätte, mis sa minult
GeitySburgi ees ära -varastasid, kut ma ma
halaötuit maos olin sa sina oma äraneetud
sõrmedega mind rööwind. Anna nad mulle
faile, need 1000 dollaril; kui mitte, siis sure,
koer!"

.Kergemini hingates, haaras raamatupidaja
rahapaki, mis õnnekombel alles laual seisis,
ja ulatas kuutõbise kätte.

See mõttia paki waötu ja pistis ta ctte
roaatlikult taskusse, iiilutas pead ja haffnö
tagurpidi reniolirtit ikka meel otse raa
matupidaja poole hoidcü ireprst jälle üieS
minema, kuni ta kadas.

Nüüd alles ärkas raamatupidaja oma
ehmatusest. Hirmus kahtlus tungis ia pea
ajust läbi kudu, fui kindral mitte kuu
tõbine ei olnud, maia ainult mõni häbemata
kurjategija? 

Uhk rammuga juurde
ja kiskrrg seda. Heledalt kostis kellaheal läbi

ruumide ja peletas kõikide silmist uue eemale
Silmapilk oitwad kõik jalul, kuulsiwad, mis
sündinud, ja tormasiwad siis kindrali tuppa.

Jtt oli tühi.
ulekahju hädatrepi kaudu cli ta kadunud.

Äagu kiakum weewoop tormasiwad nüüd
kõik Kmale sedasama teed mõõda järele; rvälja
jõudes nägiwad nad kuu watgel, kuva rõõwel
parajasti wülja putkas.

Hoolimata warajajest ülestulekust oleks ta
õnnelikult ära peasnud, kut ta tõdeda metsa
äõreS ühe puu juure peale ei oleta komis-»
tanud.

Enne (ui ta jälle püsti sai täußta, oli ta
tagaajajatest ümber piiratud, kes ta jälle
linna lagast tSiwad ja ühesse nendesse
wõeraSiemajadeSse witstwad, mis teistest
selle poolest isesugused, et nendel akende ees
mSred on.

Herra Hiram £otfuoobile, rahukohtunikule
kes ühtlast tagaivarawäe kapteniks oti, et
meeldinud see wangiStamine mitte sugugi.
Ei tahtnud ta seaduse waStu eksida, mis 2-1
tunni jooksul ülekuulamist nSudis, siis pidi
ta pidust eemale jaama ja nõnda ka aiiust,
mis teda pidul ootas, ilma olema.

Ruttu kaskts ta kohtuteenri unest üles
äratada ja teatas temale, et enne pidu, kell
6 hommikul, meel kord tulla kohut pidada,
mispärast ta kSit ametnikud, tunnistajad jne.
selleks ajaks kokku kutjugu.

(See kangelase ioo ine otsus teioiS igal
pool heakskiitmist, sest ei teegi oma pidurZemu
ei tahtnud kitsendada.

Kell kuus oliwad sellepärast kõik ameini
kud, mäng, adaokadid ja iunniSlajad, nende
seas ka Belmout House raamatupivaia, platsis,
peale nende meel suur hulk kuulajaid, keS
Belnm" -Honses korteris oliwad.

Kõige pealt astus Belmont-Houie rao
matupioaja eite ja jutustas tühtdait, mis
teadis, siS järgned mad tunnistajad, keö
kaedtujealust taga ajanud ja kiuni wötnud.
Kõik aiiwad raaiaatupidäjaga ühes mõttes,
et iaedtujeainne mitte haige kuutõbine 
ei ole maid kurjategija. (Järgned.) „

Jj Wõistlusest kõrgeinal! 1
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tl anto tihti ka oma nõuu s««st juua ehf
*»ii antaks», stts pestakse peale sell» nõmi

Klge suurema hoolega puhtaks. Sööki ja
theed wõlawad nad «uroplase käest ainult

Kilel puhul roafttu, fnl nad teadwad, et
muhamedi usulised teenijad seda malmis
lastwad.

Europlasega kokku puutudes lähemad

perslajed roojaseks ja see usk ja arwamine
011 sealsetele «vaimulikkudele tubliks sõja

riistaks, mille all? isegi walttjuS peab
alandama. Dljc kadunud on fee kaupmees,

lelle laupade kohta niisugune arwamin»
maksma peased.

Kord audis shoh Rajr-Eddin tubaka
monopoli inglaste kätte ja see sstnNitaS
maal wäga suurt pahandust. Ja keegi
perslaue ei ostnud monopoli tnbakat, olgugi,

«l nad okse kirgi ised suitsetajad on. Kes
tubakal oleks ostnud, see oleks roojaseks
saanud. PersiaS suitsetawad mehed, nuijed

so lapsed kõik ühtewlifi, juba 8- 9 eluaaS
tast alates.

Kõneldakse, ei sellel ajal shah olla oma

piipu waSlumSlmlsc puhul ühele ministrile

suitsetamiseks pakkunud, mis mõnel teisel

ajal kõige suurem anu ülesnäitamine on,
tüld see lükanud palkamise wiisakalt tagasi.

Kul Inglased seda näinud, astunud nad
malitsusega uuesti läbirääkimisele ja tubaka

monopol lõpetatud ära.

Sellest kõigest näeme, missuguse jõnnga

Perstas waimulikud mehed walitsewad, kudas

nad maa saatuse juhtimise suuresti oma
käes pecnvad. Ja et nad igasuguse harl
buse waStu, mis nende wStmu wSiks kõigu

toda, waeuulised on, siis ei saa waene
ka Umakgi omast pimedusest ärgata.

Omalt maalt.

Esimene kokkusaamine wiiburilastega

Pütiapõelval anti wiiburiiaStele, keS
.KreStöi" uangimajas wiibiwad, luba esimest
toroa oina ablkiasadega sa lähemate sugu»
lastega kokku saada. E mene kokkusaamine
oli peale seda, kui uad 18 päeiva oliwad
wa-gimajas wiibiuud. Moskwaö on omad pruu
gid, seal anti «vangidele palja «varemalt
tuba omakstega kolin saada sa seda luba
wõiwad nad neel igal teisipäewal tarwitada.
Teine kokkusaamise on Peterburis kolme »ü«
dala pärast, see o>« 15. juuni peale niääratud.

Inba honliuikul wara kogustwad saadikule
abikaasad wälkeseSse luppa kokku, mis kantse
teiks kntsulakje ja k»s järele waadatakse, kas
amakstel kokknsaanüseks roolt on. WäsitawaS
»ota«nises läks poolteist tundi mööda. Kaik
an ärewujes. Paljud tõiwad lillesi kaasa,
aga muidugi cl saa nad neid saadikutele
ira anda. Oi« ja kSiglle teada, et jällenä
gemiue [abi kahekordse «võre sünnib.

Petrunkewitsht pro««a ja tütar faiwad
ennemalt jällenägemiseks laba, sest et Pet
runkewitsh halivaSti kuuleb ja 40—50 int
<ntse kõnesumluas nad misgit kõneleda et jaa.

Kõnelejaid layutawad üksteisest kaks wäi
kest oknakest, mille «vahe! uinbes pool arssi»
nai on. SÜiõlcmll akendel on walgeks wär
wllud tihe rauast wöre ees. RaStt oli esi»
otsa slUuabcl «vaadata.

Kollusaamine kestis 15 minutit. Mõ»
nede jaoks lühe- es see aeg «veel, sest neid
lubati weidi iühemole. Br .nsoni abikaasa
tõi enesega 4—5-aaüiaje ««oja, aga seda ei
lubatud isal näha. 15 minutit iähewad
wäga ruttu mööda. Palju jäi weel küsida,
-rga aeg on oliaö.

Kõiki «vangisi huwitaivad seltskonna ja
?oi«tiiise elu uudised suuresti. Ahnusega kuu
loivab uad teateio riigivolikogu elust. Tun»
gimaö ju ka «vangimajasse tea leo, kuld hoo
p ü «vähe. Uienlllje on wangid käik ärksad,
olgugi, et esimestel päe «valle i tõtt haigeks
jöi«vad. Esinieölei päewadel olla wangid roh
kesil lööd teinud, aga nüüd minna töö hoo
pis pikkamisi.

Paljud mälkawad, et wangthooneS lugugi
vii terge ei oie tööd teha, kui e? teis arwati
ja raöke waimulöö tegemise peaivad nad
maha jätma. Aiituied wangid nagu Shiitin
ja Nikolaewöki ei oie oma nõudmiste peale
weel posttpaberit saanud ja uad ei ole wöi»
tiv. oma õigust ka tarwitada: üht kirja esi
mesci inimolemise kuul omastele jaata.

„K«rjuiage sagedamalt," hüüdsimad wan
gib omastele, sest «väljast saadud kirjad wal
miatada neile kõige suuremat röemu.

Järgmine kokkusaamine ou kolme nädala
pärast ja selleks antakse sits jälle 15 minu
lii aega.

N. Nisfist. Äiei>. kallat kewadesl on
sügisene külm ja raagne walm ara põgenenud
ja meisa ja loodust on uus eluõhk tältuud.
Lõik põllumehed wiskajiwad kurwa meelega
ja mures sma seemneterad külma mulla sisse,
kartes, kes teab, kaö tõuseb üles. Külm
taganes, soe ruttaõ asemele ja meelitas kõik
põllud roheliselt haljendama. Uksi mõtsadeS
on weel seemet teha.

LQ. Kullamaalt. Liimi walla looli
õpetaja J. Tambergi matmiue. Pühopäe
wal, 2b. mati, sängitati õnnetut surma
saanud kooliõpetaja J. Tamberg Kullamaa
surunatalr. Aahwast oii palju oma armast
kooliõpetajat saatma tulnud. Pasunakoori
saatusel roilbi surnu kirstusse ja sealt surnu
aiale. Haua kõue pidas õpetaja A. Brasche,
tähendades, ei tubli iööjõ m o» Kullamaa
kooiipölluii kadunud. Annetati hauakünkal?
neli ilusat meiallpärga. Esimese pärja kiu
kis Kullamaa noor harivuseselts; õpetaja
Brasche pani selle seltsi nimel haua künkale,
selle kohta tähendades, kui suurt lugu on
see meeS haridusest pidanud ja mille heaks

M ta ka filn Kullamaal üheksa aastat on wüsi-
J|| mata tööd teinud. Lõpuks tähendas kõneleja,
W tl h-fttdus ja ust teine teisega peawab ühea-

dufes olema ja et igaüks neid oinale >u!>t
nööriks peaks wStma.

Teise pärja, mis käige suurem oli, ktn
ktsiwad Kullamaa kihelkonna walla koollõpetajad

Ühiselt, mille J. Weldermann kooliSpeiajaie
nimel hauale paigutas, kõneledes ja oma
ainetiwendadc kaaSlundmnst lahkunu kohta
awalvadeS.

Kolmandama pärja oli Kulla a muusika
selts kt»linud, mille K. Tiigenberg haua
künkale panti lo kõneles lauluna Min ulmel,
mis wäga liigutawalt mõjus.

Reljandama pärja kinkis Kullamaa Eesti
pöllumeestejeits, mille J. Weldermann seltsi
nimel hauale pani, kõneledes, et lahkunu
tubli seltsi tegelane on olnud ja et nüüd
seltskond tubli tõöjSuu on kaotanud.

Wiimaks kõneles köster Tobias, et lah
kunu ta teda köstri ametis on kaasa aidanud.

Haua juures oli palju rahwast, kes süda
mest liigutatud oli; ei jäänud kellegi silmad
pisardamata. Lõpuks mängis pasnnakoar
leinalaulu oma lahtunud tegelasele, ja kõik
lahkustwad hauakünkalt.

Rahu tema põrmule l

-L Pärnnst. Tulekahju kellad
hakkasiwad siin pärast lõunat hüüdma, sest
tull oü üle jõe Jõnesella uulitsal lahti pea
senud, kus Nikolai päralt olewad majad põle
jiwad. Tuli olla hoorvi peal olewales tallides
hakanud, kus kulum heina tagatoata seifis.
Ehk tüll tull õige ruttu laiali lagune», kuld
meie tuletõrjujad jõudsiwad peagi temale otsa
peole teha, sest kaks auru- ja kösipritfi loodi
kohe platsi. Ka sadamas jetsjad aurulae
wad andiiwad abi, nil ei tulel wõtmaia oli
suuremat hõwttamise tööd teha. Tallid, kuu
rtilused ja ait, kus kaupmees Pooisi poe
kraaw fees oli, põlesimad maani maha; ka
üks hoowipealne elumaja sai tuleroaks. Tel
sed naabruses olewad majad jaiwad tule läbi
etiarn wöi wähem rikutud. Majad on mul
dugi tuiekajtjeseltsides kinnitatud. Imeks on
aga panna, kudas tuli seda maja kiusas. Ei
oie meel õieti nädalalgi mõõda läinud, kui
hoowi peal olewa kuuri all tuli lahti peasis,
luts õnneks seekord kohe ära kustutati, ilma
et ta kahju teha oleks suutnud. Nüüd teist
karda on tuli aga ikka oma häwltusetöäd teha
suutnud.

Pärnu seltsid wõlawad suwiste
pühadel õige rohkesti rohelisesse sSiiufl ette.
KarskusejeltS sõidab teisel pühal era-raudtee
rongil Abja Koodi orgu, kuna „Endla" selts
aurulaeiva „Waasaga" Heinastele sõidab ja
seal näitemängust etendab. Ka karskuseselts
tahab mõndagi külakosti sealsetele inimestele
pakkuda.

Laiuselt. Maajagamine. 16. mail
teatati neile, kee talwel Laiuse kroonumõisast
ärajagatud maalükkide loosimisel täied loosid
oliwad saanud, et uad 12 aastaks rentnikku
deks Rita kroonumaade walitsuses on kinni
lakud. Rendi suurus on 6 tiinu maatükkidel

1 —l9 rbl. surma korral läheb
maatükk lähema pärsia kätte. Tahab aga
rentnik erateel maatükki mõnele teisele edasi
anda, stis saab la seda ainult kroouu«naade
walitsuse luba teha. Rentnikkude asemikuks
walitt A. Sild, kes rendirahad kokku wõtab,
kihelkounakonwendil heaietab ja mõisapolitsei
kohuseid täidad. Reed rentnikus kelle maa
tükkide peal kroonu mets kaswab, wSiwad
metsa ilma enampakkumiseta takseeritud hinna
järele ära osta. Puud, alla werssoki jämedad,
jääwad neile ilma hinnata. Rentnikud on
tähendatud ttngtmtstega enam wähem rahul.

„Elu."

Tartumaalt. Kawastust. Juba
mitu aastat pidaö Koose külaS poolwtgane
manamees sala wiinamüügl ametit. MeeS
täks sellega üsna jõukaks, nii et sadade
rublade kaupa ümberkaudse peremeestele raha
laenuks wöts anda. Ja ometi ei olnud
ühtegi inimest, kes olek» söandanud sarnasele
ärile tõkkeid teha,s ehk küll iga inimene külas
teadis, et ta külas wtina müüb ja sel kombel
küla kurnab. Nüüd ometi on asi kellegi
poolt üleSse antud ja politsei kuulas hoolega
tunnistajad üle ning „ Jüril" on tõsine
trahw oodata.

Rukki orased on siin rahulotdawad.
Heinasaak tõotab tänawu tõsiselt witets

olla, sest heinamaad on kõil meel pastad. Ja
kui hein lkatdab, sits ei ole ka karjast, miö
nüüdsel ajal peafissetuleku hallikaks on, head
tulu saada.

20. skp. põies Tühewere külav ük»
jaun, millel ka eluruumid otsas oliwad. pätse
päewa ajal ära, kus ka kaks last tulesurma
saiwad. „M. Kodum."

Riiast. Ajalehe protsess. Pe«
terburi kohtupalat arutas, „Rig. Rundschau"
teatel, kaedtust seismaspandud ajalehe „Rishk.
WedomoSti" toimetaja L. ?l. Witwttskt wastu,
keda ajakirjanduse seadusest üleastumises süü
diStati. 22. dets. 1905. a. oli „Rijhk. 
kaks kirjatükki ära trükkinud, mld walitsuse
wastased oliwad. Kohus mõistis kaebtuie
aluse kaheks kuuks wangi

Sõjakohtus arutati laupäewal,
24. mail, kaedtust kaheksa Goldingeni maa
konna talupoja waölu, keda 1905. a. sõja
rttstus mässust osawõtmises süüdistati. Kui
1905. a. sügisel mässuline liikumine Gol
dingeni kreisis iaiaii taganes, kogus keegi
Lapin Planetsemi salga remolutsionärisi kokku
ta astus sõjaiväega «Sittusesse. Hasenpott
juures saiwad mässulised lüüa ja aett Laiali.
Planetsemi oli talupoegi üteö kihutanud, üles
kutseid walitsuse wastu awatdanuo ja watdas
Goldingeni rewolutsiont komitee osakonna
asutanud. Õõsel wastn 19. dets. 1905. a.
oli ta ühes teiste mässajatega parun Stem

peli mõisa kallale tunginud,
mõisa ära riisunud ja maha põletanud.
Raueft rahakapi oli Lapin metsa wünud,
tahti murdnud ja raha ära rõõwinud. Kaed
tusealuSte Bchrandi ja Andersohni juurest
leiti mõned Jahtelnisi rõöwttud hõbeaSjad

„Rig. Rundschau" teates, mõisteti Ander
sohn ja Behrand õiguste kaotamisele ja neljaks
aastaks sunnitööle. Lapin aga voom t j e -
surma. Teised kaebtusealusev mõisteti tun
nistuste puudusel priiks.

©ent Balti wagunlmabriku
direktori Aleksander Kritzki tap
mise protsess. 24. ja pü>
hapäewal, 2b. mall, aru>' "ingkonnakohZ-s
Peterburi kohtupalat Äisichzft dipeb
tor Krttzki tapmises iosttmste Wu>-

Äüebfulealujcfb faUfefitoab kolm roannutatub
odwokott. Äa üks waimuarst oli fo,Misse eks

-(wrblffi kutsutud. Kacbtusealnjed, keda, naga
..R-g- Rundschau" teatab, kurltahtlisest ühism
sest osawötmiseü, Krltzki tapmise» wõi tap
milewarjamiseö süüdistati, ollwad järgmised:
Miitawi wätkekobanik Nikolai Orlow (OI a.),
"äikekodanlkud Waösili Jgnatjew (40 CL),
©utmann Aiseuberg (22 «.), Leon Sltsljinßfi
(öil a.), talupojad Ossip Rasmnk (2b a.),
Leiv Pawlovski (23 a.), mennalsed Mihkel
(26 a.) ja Hermann Lawitskid (22 a.), Emar
RehlMck (26 o.), Aithkel Rafeli, (23 a.j,
KrlStof Avjin (31 a.), Joosep Audrushkcwitjh
(27 n.J, Hirshenhofi kolonist Johann Merze
(21 a.), okladistld Wilhelm Poze (38 a.),
Jahn .Dinblr (60 a.) ja Iman Fedorow
(lv «.). Kaebtuseaiused Jakob Branden
burgski ja Owset MarztnkowSki oliwad ära
pögenud. Kaebtusealune Kasimir TsapiS oli
20. jaan. 1906. a. pcawangimaja trepist
jügawusesse langenud ja surma saanud.

KoebtuS oli wäga keeruline, sest et kedagi
kaebtnsealust teokohait kätte ei saabud ja ka
tunnistajaid ei olnud, kes pealtnägijateks oleksi
wad olnud. Tapmine oli 4. okt. 1005 a.
leEa 5Va õhtul Gertrubi uulitsak. Selle
aja sees oli direktor Krihki rewolwriga

maha laöiub. <
Kahtluse lahtikostud waguut

wadriku tööline Nikolai Orlow, keda kinni
wõeti ja kes pika salgamise järel üle» tunnis
tas, et ta tapmisest osa wötnub. Tema an
bis ka oma seltsilised üles.

KohuS mõistis kõigi õigustes kaotamisele ja
sunnitööle.' Orlow, Mehrzet ja Rehdocki 20
aaslaid. Mi ike! Eawitskit 16 aastaks, Jgaat
jewi 12 aastaks ja Stlshinskit 8 aastaks;
Aisenbergi, Powlowökil, Hermann Sawitsltt
ja Ansin eluaegsele Siberisse asumisele. Tet
sed kuus kaebtnsealust mõisteti tunnistuste
puudusel wabaks.

Riiga sõit. TredemmiSter Schau
sus sõidab 28. mail Riiga. Ta tulla, uagu
Riia lehed teatawad, Riia raudteesõlme üm
berehitamist waatama ja ta tahta peale selle
rahwuSwahelise lae vasõidu kongressi liikme
tega Riia kaubasadama ehitamist üle maa
data.

Kalameeste kongress. Riia-
Lüti seltsi esimehele on luba antud, RiiaS
selle seltsi ruumides IS. juunil, tarwiduse
puhul ka 1«. juunil kohaliste kalameeste
kongressi ära pidada.

Peterburist. Uued auumärgid.
Nagu «Pet. Gaj." teatab, kinnitatakse käes
olewal aastal augustikuul uued kolmejärgu»
lised «Aleksander NewSki" auumärgid. Nagu
teada, antakse nüüd «Aleksander Nervskt"
auumärk ainult kõige kõrgematele isikutele.
«Aleksander NewSki" on Wene riigis kõige
kõrgem auutäht. Rüüd korraldatakse aga see
nõuda, et «Aleksander NewSki" auutäht esi
meseks järguks jääb, kuna «Aleksander N."
ristid 2., L. ja 4. järgu auumürkideks saa
wod, mida peale «Wladimiri" auumärkide
annetatakse.

Wenemaal ei oie juba saja aasia jooksul
uusi auumõrkisi juurde asutatud. Keiser
Aleksander I. kinnitas 18Y7. aastal alam
wäelistele auumärgt, mis hoolsuse eest an
netati ja mis «püha Jüri" auumärkide juurde
lisati, peale selle ei ole Wenemaal mingisu
gust uut auuuiärki saja aasta jooksul kiu
nitatud.

Mi ljukowi kaebtuS „RuSsi"
kaastöölise Popowi peale, kes, nagu lugejad
weel mäletawad, Miljukowile rusikatega kal
lale tungis, tuli nüüd rahukohtuniku juures
arutamise alla. Kohtusaal oli rahwast tuu
gil täis, iseäranis oit palju daamesi. Kõi
kide tähelepanemine oli Popowi poole põö
dud, kes rahulikult kohtu ees seisis.

Kohtuniku küsimuse peale, kas ta ennast
wägiwalla teoS Mtljukowi wastu süüdlaseks
tunnistab, wastas ta, et mingisugust mägi
walla tegu ei ole tema Miljukowi kallal
korda saatnud, waid wiimasele ainult kõrwa
hoobi aunud. Selle järele palus ta kohut
aöja kuni 27. juunini edasi lükata, et temal
wõimalik õieks süüdistuste peale põhjalikumalt
wastala. See palwe leidis kohtu pooli
tähelepanemist ja asi lükati edasi.

A. W. Krtwosheink koha peaie
uimetalawat, nagu Äas." teatab,
landidadiks pöllnasjauduse ja riigiwaranduse
departemangu direktor L. A. Rittich, kes
ühtlasi ka mõisnikkude ja talupoegade põllu
pankade juhatuse enese kätte wõlab.

Uued kooliõpetajate i n S ti
tudid. Rahwahariduse ministeriumi poolt
antawat lähemas tulewikus riigiwollkogule
eelplran sisse, lähemas tulewikus riigis mõ
nessi kohta kooliõpetajate iiustitutisi asutada.
löo9. aastal on uöuuks wõctud kolm uut
tootiõpetajate tnstitutt asutada ja uimelt:
Peterburi, ObeSsa ja Orenduri Spekon
davcs.

Odessast. Haruldane ckspropri-
er i 11, l n«. Hiljuti juhtus Odessas sarnane
lugu, mib kõigist ekSproprierimistest oma ise
loomu poolt õige haruldane on.

Asjalugu oli järgmine: telsipäewah um
bes kella 12 ajal ööse, nagu „Russ" teatad,
telefonerili Aleksandri politsei jaoskonda, et
kindralkuderuerl käsu peate kohe neli linna
mahti tuleb kindralkuberiieri elumaja juurde
saata, sest oie mai tarwiS lõbwtsimlsi toime
panna.

Jaoskonna ülewaalaja käsis, kes räägib,
ja sai waStuseks, et rotineiSter."
Pristaw saatis kohe neli ltnnawahti tähen
datud kohale. Umbes kesköö ajal sõitis keegi
ohwitser, kes sandarmiohwitseri uniformis oli,
linuawahtide juurde ja küsis, kaS nad Alek
jandri politseijaoskonnast saadetud on, mille
peale ta jaatama waStuse sai.

„Aga kus on jaoskonna ülevaataja?"
Wanem linnamaht tähendas selle peale,

et jaoskonna ülewaatajat pole saadetndgi.
Sarnasel korral paneme läbiotsimise ka

ilma jaoökonnaülewaatajata toime, tähendas
ohwitser. Selle järele kutsub ta linnawahid
enesega kaasa. Troitöki ja Risheljewt uulitsa
nurgal peatas ohwitser ja koputas maja nr.
82 wärawa peale, kus ta proua Buchstabi
juures läbiotsimist toime tahtis panna,
kojamees Wassiljt Kosakow awaS wärawa,
mille peale sandarmiohwttser nõudis, et see
teda majaperenaise korterisse juhataks, fast

tema tahab seal iäbiotstmist ette wõlt . Uh<
»s> kutsus ta ka ko .mehe kaasa.

Majaperenaise lorstriS sstuuiiaS scc öö
sine külaskäik suurt segadust, kõik otimai eh
matanud ja perenaine pidi minestusesse lau
gema. Candarmiohwitjer rahustas perenaist
sa teatas, et temale käsk on antud läbiolsi
mist toime panna, sest m ojapere naise! (pidada
waleraha hoiu all olema. Selle juures pa«
lue ta majaperenaist kõik raha, mis tal kodu
ou, enesele näidata. Niisama nõudis ta ka
teenijate koest, et need kõik oma raha, miS
nad majaperenaise kaest on saanud, tema kätie
annaksinmö, mioa teenijad läitsinmd. Wahe
ajal andis opwiiser linnowahtidele käju läbi
otsimist algada. Majaperenaine töi kõik oma
raha, 410 rubla, ja andis sandarmiohwilsert
kätte, niisama kognsinad ka teenijad oma
raha, Il rubla, ja töiwad seda tema kätte.
..Sandarmlohwitser" ivaataS lerawalt rahast
järele ja pitseris nad kõik ühe pakl sisse kinni,
mille järele ta paki tasku pistis ja selle kohta
protokolli tegi, et majaperenaise käest 421
rubla sandarmiwalitsus waStu on rvötnud.
Peale selle jätnud „sanoarmiohwilsec" pere
naist wiisakalt jumalaga ja jöiinud ära.

Kõik seda oli ta külmarvere Ilselt ja rahu
itkult tolme saatnud.

Politsei otsida nüüd „sandarmiohwitseri"
taga, kes muidugi mitte sandarm ei olnud,
waid rööwel.

Riigiwolikogu.
Koosolek algab kell 8.30 min. ihtal.
Juhatab parun Meyendorff.
Päewakorral on mitu wäikest seaduse»

eelnSuu, mis waieluüteta ivast» wöetakse.
Sits loeb kommisjoni aruandja Konza»

tcnko rahaministri seaduse-eelnöuu abiandmise
asjus kujumaalimise eest hoolitsemise kom»
misjonile eite.

Abiraha nõutakse 26.328 rubla. Nst «
see, et.kujumaalimtse töö Wladtmtri ja Kursil
kubermangudele kaunis suurel mõedul sisse»
tulekut pakkus. Et aga kujumaalimtst wti
masel ajal wabrikus tegema hakati, siis lõpe»
tas see käsimaalimise peaaegu ära ja wiiS
kujumaaltmtse iunöti enese täielisele lange
misele. Peale seda taoiafiwad tähendatud
kubermangude elanikud selle läbi tähtsa sisse
tuleku.

Aruandes on huwttaw teade selle kohta,
kudaS sinod waeseks jäänud käsitööliste pa!-
wele wastu tuli, kes kujude walmtstamist
wabrikutes ära keelata palusiwad.

Sinod toetas palwe tagasilükamisi selle
peale, ei tema hooleks mitte rahwa hea käe»
käigu eest hoolitsemine ei olewah maid kiriku»
seaduste silmaspidamine. Seadus ei keela
aga mitte kujude roainus tornist wabrikutes.

Wiimakü asutati Keisri Majesteedi kaitse
all komitee, kes Wene kujumaalimise kunsti
eest hoolt pidi kandma.

Komitee asutas kujumaalimise käsitöölts»
tele koolitööload, mis kunstnikkude juhatusel
tõõtasiwad. Tähendatud koolidele pidi ka
nõuetaw abiraha saama, mldaj eetarwelom»
misjon omalt poolt toetab.

Würst Wolkvnskl kahtleb selle suu
res, kas see keebil ülepea asjakohane on.

Elanikkude huwide kaitset ja kujumaali»
mise aSja parandamist wõiks semstwode hoo
iekS anda.

Kapu s t i n kaitseb selle wastu salle
wäga wahwait eelnõu». Koolid tutwuStawad
maalijaid algupäraliste kujudega ja awalda
wad wäga head mõju.

PiiSkvpp Jewlogi jatkab KapuS
tini mõtet, wiimast usklik-kölbliseie alujele
seade ö.

Sarnases tähtsas usulises küsimuses ei
ole wätkesed rahalised kulud kohased silmas
pidada.

T s h e h i d s e (jotstaldemokrat) on raha
lrbamise wastu. Kõneleja tähendab, et seda
kulu rikkad kloostrid wõiksiwad kanda, kes
kujumaalimisest kasu saada, nagu pttskopp
Jewlogi tähendanud.

Pean tähendama kõneleb Tshehidse
külma rahuga et Weneiuaal kujust üle
üldse wäga palju on. Peale seda usuwad
öigeusulised kristlased, et kujudel imetegew
jõud on. Minu arwamtse järele peaks see
jõud, kui see kord olemas op, kujumaaltmtje.
kunsti ise toetama.

Kui seda aga ei ole on ast loo
tuseta . . .

Kõneleja witmaste sõnade juures karga
wad kõik parempoolsed püsti ja karjuwad
kõnetooli poole rühkides: „Maha! wölja I
minema kihutada I"

Purishkewitsh: „Wästa heita!"
Plära ja kära on kuulmata. Tuttawa

kaelaräti" loost saadik et ole woli
kogus sarnast müra enam olnud.

Koosoleku juhataja würst Wolkonsk, kat
sed, märatsejaid saaoikuid waigistada, jää
wad asjataks.

Odrast so w kargab kõnetoolile ja äh
wardab Tshehidset sealt maha tõugata, kuid
würst Wolkonski tõrjub teda kõrwake.

Pahemalt poolt jookse oad Gege t s h»
kori, Rojanow ja ietsed Tshehid
sele abiks.

R osa n o w karjub Obrastsowile: „Kat
luge aga puudutada I"

Parem ja pahem pool tasemad waStamisi
sõnu lendu, mis wolikoguU waeroalt kohased
on. Hullumeelne, torukapukas, Kaukasta ahw
ja muud sellesarnased „LZuuamaa" stiililised
sõimusõnad täidawad õhku.

Tshehivse seisad kõnetoolil, nähtawasti
kohkunult.

Juhataja ivötab kõik jõuu kokku, et saa
dikule lisast üle karjuda.

Osalt jääb mära 'vaiksemaks.
Z 7 sheh i d s e teatab ärritatult j' kah

watanult:

„Lubage, mlua kõnelen, et see lmetegew
jõud õigeusulise kristlase seisukohalt waadateS
kõiki toetama peaks, mis sellesse asjasse
puutub.

Kui seda jõudu aga ei ole, näilab asi mi
nule lootuseta olewat. Kui keegi ära näi
tab, et õigeusklik kristlane asja peale mitte
nõnda ei pea waatama, siis olen ma malmis
'vabandust paluma."

Kõneleja lahkub weel suuremais minema

Ä?W' «-«amb
finuvi' . . ," •«<* kihutada #

Kru ?>»•. : . ©«

usuline felitii arutaba. muita
kõne matab ju tuli*,

liiril Wolkonõki on märatse
poolsete waigtstumlseks täiesti wõunnu

Keegi teeb ettepaneku waheaega
tufan, mida juhataja ka teeb.

Ärritatud saadikud seisawad salkave kaup©

parem- ja pahempoolsete platside juures koos.
K ulukse hüüdeid.' ruumidesse!"

mille järele saal wöhehoawal tühjenema
hakkab.

Wageaeg kestab 40 minutit. Koosolek
algab kell 10.80 min. uuesti. Peale tormi
roallticb saalis aruldane maifus. Oodetakse
kannatamatult juhataja teadaandmlsi.

Würst Woiko n s k i (ohataja). Her»
rad, nendes sõnades, mis saadik Tshehldse
praegu ütleS, wöib tõesti us.!ise taude haa
wamtsi leida. Kuid ka kõige wähemad usua
lise tunde puudnlamised on lubamata. Neid
sõnu wõib usuleotanüseks pidada.

Panen ette rvolikogu liiget Tshehioset 15
koosolekuks wälja hella.

Oppofilfioni pinkidel liikumtue. Kõnetoo
llie ilmub Tshehidse. Saalis walltseb wai»
kus edasi. Kuulatakse täiesti tähelepanelikuks
kui la ärritatult ja tõsiselt kõneleb.

Tshehldse: Herrad, minu sõnade
mõte on see, et kiriku toetamine, kujumaalia
mtse toetamine, asi on, inie usku puutud.
See on kõige pealt usklikkude asi. Mis sela
leöfe puutub, et teie minu sõnu Jumala
teotuseks peate, ei mina mõnede usulisi tatt»
ntt puudutasin, siis pean ma selle wasta
protesterima, sest et ma kellegi usulisi tan»
beid ei meelega ega muidu haa mata ei soo
vinud.

Woltkogu wNtab Tshehtdse seletused wai»
kimtsega roaStu.

Healewutsoi heidetakse Tshehidse 170
healega 00 «vastu Id koosolekuks woltkoanK
«r-ütja.

Parempoolsetest on krahw BickrlnSki.
oitodrlstidest KapuSttn sa Fa morski sa pr»
gresfistidest Feodorom Tshehidse mäljaheit»
mise wastu.

Oppositstonist healetab Poola koolo wükja
heitmise poolt.

Tegetshkori annab kõnetoolilt 
et sotfiakdemokralia kildkond Tshehidse süüta
karistamise parast saalist lahkub.
i Paremal pool müra.

Eolstaloemokradib lähemad üksteise süveio
saalist wälja.

Heak paremalt poolt: »Wötkfite tihemini
wälsa minnal"

Koosolek iSpeb kell ll.bv mln.

Wäljamaalt.

Weuemao emigrandid EchweiMS.

Nagu teada, on «viimastel aastatel pclstt
pSgenejatd Wenemaalt Shweitg elama asn«<
nad. Niisama on ka ShweltstS paisu telsg
Wenemaa elanikkufi, kes Shweitsi ülikoolides
ja teistes õpeasutustes käiwad. Kuid wiima
sel asal on need seal terwe rida igasuguseid
«vargust tolme pannud, mis shweitslasts
seas palju ürewust sünnitab ja Shwettst
kohtutele palju tööd annawad.

Shweit i kohtud nürimad praegu tähtsaid
ja külarikkaid asju, mida wenelafed korda on
saatnud. Kuritcgnfi on mitmesuguseid korda
saadetud, lihtsast wargusest peale kuni eks
proprierimiseni. Hiljuti tstusiwad kaks mene
last süüpingis, keda briljantide warguses
süüdistati. Kuid praegu oli kõmusünnttaw
kohus eeS, kus kahte «venelast eksproprierimij
ses süüdistati, mida nad minewal aastal
Montrees korda soatsiwad. Asjalugu sündis
järgmiselt: Rahawahetamise kontorisse ilmu»
jiwad kaks wenelash kes Saksamaa raha
Prantsuseinaa raha wastu ümber tahtfimad
waheiada. Sel fiimapilgah kui kaSsahoidja
raha hakkas wõtma, hüüdsiwad wenelased:
,Käed üles!" Kassahoidja tõstis kära ja
hakkas appi hüüdma, kuid selle peale laskis
üks neist -venelastest, aimega Dtwnsgorski,
kassahoidja peale rewoiwrist. Selle järele
w«slwad ..ekspropriatortd" wähese sumina
rahv kaasa ja püüvsiwad põgeneda, kuid
wäyii rahwa poolt kÄni.

Tagaajamise juures laskis DlmnogorSki
browniugift, mille tagajärjel kutsar Octarn
PUtet surma sai. Rahwasi tungis igalt
poolt kokku ja wliinaks wöeli rõõwlid kinni

„Mõistame nende üle siinsamas kohutl*
hüüöis wihane rahwahulk ja tahtis ka selle
toimetada, kuid sandarmidel läks korda roh
ivast wahziölada, nõnda ek rõõwlid ainult
wäheste löökide all kaunatafiwad, mille järrls
nad waugi heideti.

Järclkuulamise all istufiwad nad kaheksa
kuud wangis ja nüüd mõisteti nende üle
25. mail WeweS kohut.

Kohlumõiftnüuc kestis kolin päewa. 
masel pä.wal, 27. mail toodi mõlemad wan
gid wahi all ko.uusaali. Mõlemad, Di-oao.
aorSki ja Dubowökl, viinad kauase istim-ise
järelc Schaaeitsi Ivangiinajas õlge nõrgaks ja
haiglaseks jäänud. 

Kohtus tunnistanwab nad, el nad äisent»
urne lemolulsionUije parlei liikmed olla. kuld
missuguse, lelle kogla nad seletust el andnud.

Prokuror Alfred Obrist pani pearõhku
oma snüsistuselõncö Weneinaa emigrantide
peaie, ta luges kõik kuriteod üles, mida we«
nelased wlimasc kahe aaöla jooksul korda oa
saatnud. Lõpuks palus ta kõige köwemat
karlslusi kuijategiiotele j amaldas oma ka«
hetsust, e! de Who kanionlS surmanuhtlus
ära on kellatud.

Kohus pani prokuröri süüdistust tähele ja
mdtölis D-wnogorsk> eluksrjaks ning Dv»
borSki 20 aastaks -vangi.

Huwilaw on schrneilslasle meeleolu sell,
asja kohta tähele pauua. KS-k Hchweitst
ajalehed, peale sotfialiftl-sle. uõudliwad rahwa
nimel kõige kõwernai karistust kurjategijat,
kvhia ja awaldosiwad mljama oma kahetsust,
nagu prokurorgh et mitte de Wi)» kontoni»
surmanuhtlus makjew ei ole.

Kssttumöigmise paewade oli alati
raa? •faatum urnil* üwber t»kku kog»
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nub kuld «viimasel päewal lops nii suur
triT)niftt)i)l< kokku, «t sunnltub oIW sandarmist
kutsuma, k«s suure waewaga rahwast wosgt»-
taba fnulflrottb, sest wttmased sünnitafiwad
korratust.

Shweitsi ajalehed täheudawad uhkusega
selle peale, et huik Inimesi isegi teistest linna
tust kohtu otsust kuulma sõitnud, et fiis kohtu
nikkudele meeleawaldusega oma rahulolemist
«valdada, kui kurjaiegijoid kõige «valjumalt
«-ristatakse. Õhtu kell 'l* I 2 awaldatt kohtü
otsug, mida rahwa poolt kitduawaldustega
«astu wõcli.

Kohiualused kuulasiwad rahulikult kohtu,
otsuse ära, mille peale ueid kohe «vangimajasse
wiidl, kuS uad oma «viimased päewad lõpe
tawad, sest mõlemad on nad haiged, ja teine
koguni tiisikuse».

Tähtsamad Shweitsi õigusteadlased awal
dasiwad waremait ajalehtedes oma arwamist
selle kuriteo kohta ja tähendastwad, et süüd
last 10—20 aastani mangi «võib mõista.
Luid korraga tuli teade kohutamast mõrtsuka,
tõõst, mis tulesse õli meel juurde mata».
EhweitSlased on praegusel silmapilgul suures
ürewuses, menelasi kahtlustatakse ja süüdista,
takse igalpool ja iga sammu peal.

Mõistatus tine mõrtsukatöö sündis järg
«tselt. Mõned kuud tagasi sõitis Wene

Boris Neidorf Shweitsi. Ta
alas üksikult ja puutu» teistega mähe
kalku.

Esmaspäewah, 25. mail, tull keegi tund
mata lsil tema korterisse ja andis witmasele
kirja, mida see köögi» läbi lugev, mille peale
Neidorf wöera isiku oma tuppa palus, et
Krja peale wastust kirjutada. Seal kõlast
wad kaks pauku ja Neidorf langes surnult
«aha. Igasugused kuulujutud liiguwad selle
«örtsukatöö kohta, ühed arwawad» et kas ta
oli mõni Lraandja ja nüüd lafksiwad teda ta
seltsimehed «raha, ehk lasksiwad teda, kui re
wolutsiouärh tõsiste WeueiueeSte ühisuse ltik
med maha.

See mõrtsukatöö ärritas shwrltslased lõ
poiikult üleö, ja iseäranis politsei. Läblotfi
«isi pandakse õõsetet kui päewa ajal toime.
WliS inimest on kiigest kinni w Setud, kellel
«ingisugust tunnistust kaasas et ole ja neid
ootab nüüd Shweitsist «väljasaatmine.

Nende läbiotsimiste kohta tähendawad
«enelas«d, et nad uttjugaseid ärewaid päewafi
Wenemaal kunagi ei ole läbi elanud, nagu
praegu wabae Ehweitsts.

Päewauudised.

KeiSripäcwad Tallinnas.
(Järg.)

-s. Pärast jahtlaewa .Poljarnasa Swesda"

rl wöetub einet, millest MajeStedid Keiser
KetSriema Maria Feodorowna, Inglise

llmlngaS sa kuninganna, Greeka kuninganna,
printsess Victoria, Suurwürst Mihail Alek
jlUtdrowitjh, Suurwürötinna Olga Aleksand
rowna oma Kõrge abikaasa Oldenburgl printsi
Peetriga ostp iH?lslloqb, söiiis Keltzri Majcü

.Standard. peale ja Inglise kuningas
ühes kuninganna ja printsess Victoriaga
.Victoria and Alberti" peale. See oit um
bes kell 4. Kell V-6 pärast lõunat läksiwad
MajeStedid Keiser sa Keisriproua Aleksandra
Feodorowna jahtlaewa „Victoria and Alberti"
peale. Peaaegu ühel ojal jõudstwad ristleja
.Almofi" peale peaminister P. Stolõpini
juurde wäiimiste asjade minister Jswolsti,
str Charles Hardlnge ja Inglise praegune
Wencmaa saadik paronet sir Artur Nicolson
ja läksiwad peaministri kajutisse. Jutuaja
mist, mis ligi kaks tunde kestis, ei tohtinud
leegi eksitada. Läänemeremaade ojmtne kiud
e?cls.uberner parun Möller-Sukamelski, keS ka
sinna ol> jõudnud ju psimuiilstrlga rääkida
lr!j. ... fiol suri oofc.vrfi nimelt üheS tel
jes kajutid umbes tund aegu.

Kell Va 9 õhtul läksiwad MajeStedid Keiser
ja Keisriprosia Alelsandra Feodorowna, Jng-
Uje kuningad ja kuninganna ühes printsess
Bictoriaga jahtlaewa .Standardi" peale lõn
vasõögile. Kui aurupaat ära sõitis, mängis
«uujtkakoor .Standarll" peal Inglise riigi
laulu ja Inglise laewastik laskis auupaukusi.
Wiis minutil peale selle lahkusiwad llliajeS
tet Keisri ema Maria Feodorowna, Greeka
kuninganna, Suurwürst Mihai! Aleksaudro
witsh ja Sw-rwürbtinna Olga Aleksandrov na
oma abikaasa Oldeiiburi prints Peetriga
.Poljarnaju Swcsoa" pealt ja läksiwad ka
.Standardi" peale Pidusöök lõppes umbes
lh\ l, mille järele MajeStedid .Standarti"
laele läksiwad, ct siinsete laulukooride poolt
etlekantawa! lrenadet kõigearmutikumail
pealt kuulata. Seis otstarbeks oliwad Saksa
lauluseltsid ühe, Wene ! liiluselts .Gnöli" teise
ja Eesti seltsin „Eaiouia" ja .Lootud"
kolmandale ainniueuwic asendatud, teö nad
Keiserliku jahtlaewa lähedale oiuvad toonud.

Sereiiaöe algas kõige niie seltsi poolt
ühllasi lauldud Inglise riigiiauiuga, millele
kahekordne Wene riigiiauiu laulmine järgnes.
Selle järele laulsin ao sikpkud louiukoorid
ükiilult, saksad Sak>a, wenclased Wene ja
eestlased Eesti keeles. Sercnade järele kos
tis aurulaewadelt mürtse:u .hurra", millele
esiti Inglise ja selle järele Wene riigiiau
lube laulmine järgnes.

laeread .lllilnotauruS", .Achii-
sahttaew .Ateisandra" ja neil miini

paatl sarastwad õhtul ilutaledeS. Meie lae
-oad-si po estwad mnill. ..Poljarnaja Sweöda"
peal tlutu.ed. Kadrintates tui ka sadamas
setstwad tule tõrkujad, tõr-valoudid käes nii et
reid üleüldiselt otse nöiduwat piin pakkus
' Tagasi puele teatame, et Keisri ililasis
ieet Shoti dragunite ja kuningas Eduard 
Kieewi dragunite polgu mundrit kandis.

Laewastik seisab kiilu kujul, kõige ees
oSlanbart", tema taga .Poijarnaja Swcsoa",

loga „L sarewna". Selles jamas joo
ne® ..Standardist" paremal pooi .Vikioria

.tLiinotaurus", fnö

<»tr jahtiaew .Aleksandra".
_ i 'Q -AimaS", tr:iUe peal peaminister
Stoloptn, wälimibte asjade minister Jswolskt

Dikow asuwad, seisawad
..Victoria and Alberti" mahe

«hal tagapool. Neli Inglise miinipaati sel
suvad reas vabemai .Standarti". Tkerwet

laewastikku ümbrtlsewad Wene mttntpaadid.
Wahlmllnipoat piirab laewastikku mahetpi
damata.

Tallinn laste laul Keisri
Majestedi ee» merel.

Gila õhtul kogusiwad kella 8 ajaks sada
masse Tallinna lauluseltsid, et reidile Keisri
MajeSledt ette laulma sõtta. Rahwast ott
kaunis rohkesti pealt waalama tulnud.

Eesti seltside lauljad asusiwad auru.
laewa „Karlose" peale. Suur osa naislaul
jaid oli rahwarlleles, suur osa lauljaid
tsilindrites. Eesli laulukoor näitas laulu
kooridest kõige suurem olewat. Wene laulu
koori „Gusii" lauljad läksiwad aurulaewa
„Molodetsi" peale. Tallinna Saksa laulu
koorid „Mäunergesangverrin" ja .Llederinfel"
tuiiwad sadamasse lippudega ja läksiwad auru
lae«va „Loti" peale.

Aurulaerra peale kogusiwad
kirjasaatjad, päewapiltulkuh, kunstnikud ja
mitmed kroonuametnikud. Kirjasaatjaid olt
oma- ja wäljamaa- lehtede poolt. Iseäranis
palju oli Inglise lehtede korrespondenttfl.
Kirjasaatjate hulga» oli mitu EcSti ajalehtede
kaastöölist. Päewapiltnikkude seas nügime
Jurichi, ktmjtnikkude seas Purwiti.

Lauljate laewad hakkafiwad pärast kella S
liikuma. Eesotsas sõitis „£ot", siis „Mo
lodets" ja „Karlos." Kirjasaatjate laew jät
wecl kirjasaatjaid ootama, kes wäikeSie mahe
aegade järele linnast «voorimeestel laewa
juurde jõitsiwad. Umbes '/,10 ajal sõitis
ka „Mogutjhi" kirjasaatjate, päewapiltnikkude
ja kunstnikkudega teistele järele.

Päike oli looja läinud ja ilm hakkas pt
medaks minema. Päevapiltnikud kahetjefi
wad, et nad enam üleüwötleid teha ei saa
nud. Kui „Mogutshi" sadamasse wälja oli
söitimd ja Wene ja Inglise sõjalaewadele
lähenes, kostsiwad pealt muusika
helid. Lauljate laewad oli wad siis juba
„Standartt" ümber. Umbe» kella 10 ajal,
kui „Mogutsht" Inglise ristlejatest „Mino
taurusest" ja.Achillesest" pikkamisi mööda sõi
ti», läksiwad mõlemad ilutuledest särama:
mõlematel sõjalaewadel pölesiwad sajad elektri
tuled wõõdisarnaselt ümber laewade ja pikuti
mööda maStisi. Eemalt kalda pealt paistsi
wad mitmest kohast ka ilutuled.

Kui „Mogutshi" Inglise kuninga jahile
and Albertile" lähenes, põlestwad

ta seal ilutuled. Iseäranis ilusad oliwad
sinililla karma tulukesed laewa ümber, pea
aegu tote pinnal. Pea llmufiwad ka Inglise
miintpaattdele ilutuled. Kõik laewad lehwt
stwad lipueheies.

KM oli kümme läbi, kui kirjasaatjad
Keiserliku jaht .Staadartt" ja lauljate lae
wade juurde jõudnud oliwad. Aurulaewad
sSltsiwad pikkamisi ümber Keisri Majestedi
jahtlaewa. Umbes kell V»tt ojal kõlafiwad
kõigelt kolmelt lauljate laewalt Inglise hüm
nuse lauluhelid ühe korraga: Keisri Majeö
tet oli heledasti walguslatud kajutitest Oma
Kõrge Perekonna ja saatkonna saatel laewa
parema parda äärde wälja astunud.

Lauljate larwad oliwad nii keiserliku jahi
.Stanbarli" ümber seisma jäänud, et pare
mai poot .Standartt" .Molodets" ja

seifiwad ja pahemal povl „Lot"
Saksa lauljatega seisis. Inglise hümnnse
järelt kõlasiwad Wene KeiSrilaulu helid.
Laulu järel kostsiwad kolmelt laewalt hurra
hüüded. Laulu korrati mitu korda, niisama
hurrahüüdeid.

Pärast rttgiiauln laulmist kostis ühe
korraga .GuSli" ja Saksa seltside laul. Eesti
laulukoor waikiö. Kui Wene ja Saksa laulu
kooride laul uaikinud oli, hokkasiwad .Karlose"
pealt, mis Majestedi jahilaewal kõige lähemal
seisis, Läie .Laul rõemule" helid kostma.
Laul kõlas wäga ilusalt.

Eesti laulukoori laulu järele laulsiwad
Saksa laulukoorid, nende järele Wene laulu
koor .GuSli", siis tull kord Me Eesti laulu
kätte, ja nõuda lauldi kordamööda mitu korda.

Estteks lauldi kõige kolme laulukoori poolt
kunstlaulud, siis rahwalaulud. Laulud kõla
siwad möga hästi. Iseäranis selgelt kostsi
wab kirjasaatjate taewale Eesti laulukoori
laulud, sest et .Mogutshi" .Kariosele" kõige
lähemal seisis. Inglise kirjasaatjad kuulsiwad
uudishimuga Geeti laulu pealt ja wahtisiwad
huwitujega binoklite läbi Eesti laulukoort,
kelle rahwartided wärwikalt eemale paistsstwud.

Wene ja Eesti segakooride laulud kõlast
wad hästi tundmnsrikkalt ja kaunilt. Eesti
laulukooris kostsiwad iseäranis naisterahwaste
healed. Saksa meestekooride laulu iseüralsus
ou tema jõud ja taktiklndluö, tema healed
kostawad wägewalt, knio nendel puudus see
õrnus ja mahedus, mis teistel segakooridel
oli. Meie tantsulaul .Tuljak" oma algupä
raiise wiisiga näitas kirjasaatsate laewal mil
bijaid iseäranis huwitama.

Saksa lauljate iaew „Lot" tuti wahepeal
.Stundoili" pahemal! poott äärest paremale
poole teiste wahelc. Laewad wiidisiwad mö
nilümme!'d sülda Keisri Majestedi jahllae
mast eemal.

üauhmsal luliroab ka keiserliku jahüaewa
„Poljar>taja Swcöda" peal iliiluLcb nähla
roalc. Iseäranis silmapaivlew oli seal juur
eleftrilatnbifcfiteft folfujcatub täht.

Pilti ilutnlebcß särawate laewade peale,
laia uuri peole, kus terme laewastik suure
maid ja tmiiemaib Wcne ja Inglise sõja
laeiru koss oli, ilusa kalda peale, hia mitmel
pool iluluieii särasiwad ja rohivas musta
murruna kooS oli, oli ütlemata ituß kannidel
lau lahel idel maadelda. Paemapiltaikud katsu
fiwad üleSwõttetd teha, kunstnikud tegiwad
joonistusu

NmdeS Vt 12 ajal lõppev serenade Jng.
Uje ja SBenc HümnuStc ja hurta helidega.
Siis Hallasemad lauljate ja kirjasaatjate lae
wad tagasi ltlkaina. Laewad jõitferoab mõõda
üntnlcbcS särawate ..Victoria and Alberti"
„A!lnotauri", „Aehiltcp." ja Inglise jahi
luewa ..Aleksandra", mis iseäranis kaunisti
iüuniitunlub oh. .Uih laewad Inglise lae
u)aCe|t mööda hakkasiwad jõudma, kuSlust
toab ilululcb ära. kirjasaatjad, päemapilt
nikad |a kuiiiliiikud kadusiwad sadama poole
sõitma kaema lae pealt ara ja lõksuvad alla
kaetud laudade juurde, kus nad ühes amet
nikkudega laewaohwltferide külalisteks ottwad.

Umbes kella 12 ajal jõud limad laewad
serenade sõidult sadamasse tagasi.

Kokkusaamise puhul Talli nnaall
Pealinna leht „Retsh" kirjutab kokknsaa"

puhul Tallinna all järgmist:
Suurtükkide paugud panemad taewa ja

mere «värisema, aga need paugud ei ole
kardetamad, nad oo rahupaugud. Nad
kuulntawad maa peal rahu ja inimese sugule
head käekäiku.

Niihästi Inglise kui ka Wene walitsuse
poolt tehti sellelS mõned teadaandmised, et
Saksa walitsu» wiltu silmaga selle kokkusaa
mise peale et waatakS. Muidugi sõitis ka
sellesama eesmärgiga kuninglik jahtlaew Saksa
kanalist läbi ja Kielis terwitasiwad Preisi
printsid kuningat sõbralikult. Saksa lehtede
ärew toon muutus kohe rahulisemaks ja uue
kolmiklepingu kartus on siia seega ka edasi
lükatud. Walitsejate kokkusaamine Tallinnas
ei ole üleüldisele rahule seega sugugi mitte
kardetum.

Aga igal tingimisel on see kokkusaamine
JngUsemaa ja Wenemaa lähenemises samm
edasi ja seda et salqjp ka mitte riigimeeste
ringkondades ära.
7. Küsimus on atuult selles, mäherdusel
pinnal see samm tehtakse? Kas selleks oa
kauge, Kesk-Aasta või Valtani maad 'i Wõi
wõib ka olla, et walitsejate kokkusaamisel
nendest küsimustest mitu läbirääkimise alla
maetakse. 

Matjamaa ajakirjandus paneb seda kokku
saamist suure põnewusega tähele. Austria
ajakirjandus toonitab suure rõhuga Vallani
olust. Inglisemaa ja Weaemaa ettepanekud
on Makedonia küsimustes alaliselt lähenenud.
Witmane Weue walitsuse märgukiri saadeti
peale kuninga Eduardi -väljasõitu otsekohe
Londonisse ja wõib olla, et Tallinna all selle
peale wavtuü antakse, kut täielise lepingu
wäijatõätamist oodatakse. Muidugi on kõne
«tuult sellest, kodaS ühendatud Jnglise-Weue
eelplaant wõib teoks teha.

Ka Saksamaa ajakirjanduses waltlseb
arwamine, et Makedonia küsimus kokkusaamiste
peapunkt on. Seda kianitawad iseäranjs
Inglise lehtede teated. Aga ühe» MakÄonta
küsimusega juhitakse Inglise sõnumites küsi
muste peale tähelepanemist, mis Kesk-Aastasse

puutuwad, iseäranis Wene-Persia piiriusjuü
ja Afganistani pitriasjus Indias.

Meie Britt wSerad.
.St. Pet. Ztg." kirjutab:
.27. mait jõuab Briti Walitfejapaar

wana, ilusa Läänemereltuua Tallinna ette ja
tuhathealeline .tere tulemasti" kajab meie
Keisrikoja külallsiele wastu.

Kõlagu see waljuöti ja röemsaLti, sest
niipalju kui teatud ringkonnad oma- ja wälja
maal ka katseid teemad, seda ühendust, millega
Weneriigi kodanikud Briti külalisi teretawad,
oma toidetama, rahmvaenulise plaani poole
hoidmise margiks kujutada meid ei
tohi see mitte nii kaugele saata, et seda
pidulikku sündmust mSnr ebakõla läbi tumcS
tada laseme.

NiiglwalUsejate kokkusaamised ja laewav
tikkude külaskäigud, millega kõige uuem aeg
rjikide politUift aparati on rikastanud, ei
omanda omate rahwuswahelist tähtsust mitte
mõne polttiltse lepingu käbi, mis sel puhul
tehtakse, maid tundmuste läbi, mis nad selts
konna laiades kihtides elule äratawad. Ja
me t l on wõimalik. kõrgeid Briti wõeraid
suure rõemuga teretada.

Kõige rikkama õnnistuse ojad on jnba
mitu aastasada Briti saartelt üle Europa
ja üle terme maailma woolanud. Sest saabif
kui inäletame on Britimaa meiö ainult suurt
auuölust äratanud.

Sellepärast hüüame meie Keisrikoja Briti
wõerasteie südamest tere tulemasti

Läänemeremaade kindral
kuberner

on, nagu .Rlshski Westnil" teatab, Römers»
hofi walla elaniffubclc kreisiülema v. Henningsi
ja ühe draguni haua rüweiamise pärast
1000 rubla trahwi peale pannud. Nagu
teadg, tapetl v. HenntngS ja bragun ISOS.
aastal rewoiutsioni ajal ära. Trahw jäetakse
sisse nõudmata, kui kurjategljad mälja antakse
wõi kui nad endid ise «vabatahtlikult üles
annawad. 

Puhkus.
Tallinna ringkonnakohtu esimees, tõsine

rüginftinnif SDhnomtscn» otj, nagu kohalik
Weue leht teatab, luba saanud kohtu wahe
ojake matjamaale puhkusele sõita.

Ptletimüüja-antomat.
Z. tÄSmakpäewast saadik on mete limmö

Balsi waksalis automai üle» seatud, mis
jaamaesisele minemiseks tl>-kopi kali si piletisi
müüb. 

Tallinna j VII. matmtsekassa
pShjnskiri on kdnlitotnd. Kikud, kes endi
nimed üles »n andnud, palutakse küesolewa

sooksul «ma sisse aStumNe raha »K«idn"
toimetuses ära maksta, sest et koosoleku päe
val raha õiendamine wäga tülikas ou. Pea
koosolek Peetakse kolmaudamal pühal.Pando
rint" ruumides kell 2 p. L

Talktnuass« tulek
Riia eraprigabi rannawahtide eratorpufe

ristleja „Koud»r" jöitis Riiast Tallinnasse.
Ristlejat larwitab ajutine Läänemeremaade
tindroltuberner Mõller-SakomelSkl.

Weel kord majaomanlkkudele
tähelepanemiseks.

Tallinna tmmobiiseUfi kolmanda liigi
wollnikkude walimised on täna ja homme.
Juhtme weel kord majaomanikkude tähele
panemist selle peale ja soowtme, et ükügi
tmmodUseitfi liige oma walimije õigust tar
witamata ei jätaks. On loota, et vähemate
majade omanikud kolmanda liigi walimtötel
oma kandidadid läbi suudawad viia, mul
dugi sel korral, kui iga malimtseõtgusline
omal kohal on. Sellepärast ilmugn käik
«vähemate majade omanikud waiimistele, et
seltsi juhatusesse oma asemikka saada, kes
nende kasufi kattselfiwad.

Peasetähti antakse Pikal uuL nr. 33 igal
äripäewal 12—2 lõunal välja.

Suvekursuste programmid.
V. vr. H. Leesmentt ettelugemised.

Anatomia ja fifiologia.
1. Luukere.
2. Lihatsed.
8. Sisikond.

») vere-rtngwoolu, werewolmtstamtse
ja merepuhastamlse organid;

b) seedtmtseorgauld;
c) suguorganid.

4) Srgukawa:
a) peaaju ;
b) selgroo-üdi (seljaüdi) z
v) ergud (uerwid).

6) Meeled.
vL Erust Petersoni etteluge- (

mifeK
EeSti keel:

1) Rahva keel, murrakud, kirjakeel, õigest»
kirjutamine, kirjaviis. Eesti õigestkirjutuse

ajaloolik ülevaade.
2) EeSti keele healikutrst. Healikute jaga»

mtue. Tähestik. Puuduvad ja võeriti tar»
vilatavad tähed. Nende mõju Stgestkirja
peale. Nõue ühise õigestkirja-wllst järele.

3) Eesti teele Sigestktrjatamise õpetamisest
algkoolis.

VII. Kunstnik W: Pätsi ettelage»
mised

kunsti ja joouistamtje üls.
Ii Kurvil ajaloolise edenemise lühikene üle»

vaade: tarbeasjad, ehitused, kujuraiumine
i ja joonistamine. SM ehk laad. -i
2) Kunsti tähtsus kasvatusteaduses. Luust
. ü koolis.

3) Joouistamtseöpetuje unthodika (waaa ja
N uuü).
4) Jooutstamtseseadused ehk -reeglid:

») Peröpekttm joontes;
b) wSrmtdetevriu;
c) valguse ja varjude tähtsus; õhu perv
pektiv.

5) Stiliseerimine looduse järele, komposti»
fiouid.

«) Uuemad kunstiilmas. Jmp«»
sionlkumv.

7) Lühikeoe seletu» abtuöuude j» mater»
salt üle, mida kunstitööd» juürev lootis
ja kodus tarwitatakje.

VH. Dr. AMajtug! ettelugemises
Külgeha kkawad haigused.

1) Pisielukad sa nende waötu wSitlemiue.
2) Leetrid. 8. Sharlakid. 4) Rõuged.
S) Dtfteritis. e) Läkatusköha. 7) E«-
13bi. 8) Kolera. 9. Tiisikus. 10. Sugu
haigused: a) pehme shanter; b) siftlifl; c)
tripper.

Maahtadamtse asjus.
Lttwt kubermangu maanõuunikkude kogu

su Pärnu maakonna mõisatele eelolewate
moahiudamise tööde puhul järgmise sisuga
ringkirja saatnud.

N. möijawalitsusele.
Maanõuunikkude kogus on auu ülemalni

metatud mõtsawalitsusele teada anda, et kihel
konna hindamise kommisjonide tatuseisusest
liikmetel 4. juuni lõvi a. seaduse 21. para
grafi 2. punkti põhjal ja rahamtntsteriumt
12. jaanuari 1905 a. eeskirja § 5 punkt. 3,
§ 8, § 34 Ja § 85 järele teatelehed hinna
ta mate maatükkide üle kokku seadlda tuleb,
mispärast ülemalsetswat mõisawalitsust palu
takse, et ta tähendatud tatuseisusest hindamise
liikmetele tormilisi teateid müümata mõisa
ja kwotemaa üle aunaks.

4. juuni 1901 a. seaduse § 21 punkt. 2
ja rahaminiöteriumi poolt kinnitatud eeskirja
järel nõutumaid teateid kalastuse, põletus
turba jne. saakide üle wõtab maanõuunikkude
kogu omal ajal iga seaduse poolt etteäranäh
tud tulude omanikku käest otseteel paluda.

4. juuni seaduse § 21 ja 30 ja rahami
ntSteriumi poolt kinnitatud eeskirja § 5 pkt.
3, § 8, § 34 ja § 85 on selle kirjalehe
teisel küljel ära trükitud.

Teise lehekülje tähendused.
§ 21. Iga üksiku maaomanduse puhas

sissetulek määratakse selle läbi kindlaks, et
selle päralt olewa maa- ja metsatukkide iga
liasside tiinude arwu selle klassi tiinude kesk
mije puhta sissetulekuga kaswatatakse. Oman
duse puhta tulu üleüldise summa sekta tule
wad meel nende maaosade saagid, kust oma
nikufe tööstusiiselt sissetulekuid saamad (kalad
tuse sisseseadetest, turba soost, kiwidest, tubjast
jne.). Iteed stssetutekuv määratakse omaniku
tõekstehtud ütlemiste põhjal ära, puhast kesk
mist sissetulekut silmas pidades, mis tal
wiUnaje 10. aasta jooksul oli. Kui nii pika
aja kohta teated puudumad, wöetakse ka
lühema aja teated t.ir i iluscie.

H 30. Srainimejev. setisid ja asutused
on kohustatud oma kiitu mata waranduje üle
ja kroonumaadc (doiliänide) walltjus oma
all olewate kroonumaade ja metsade üle

' Undamise fommtolombcic uetst
k luoaralub aja (4 nädala kuni 3 kuu) jooksick
| -ölk ueil saadawal olewad ja registrerimisekS

mu)) hindamiseks tarwiö vitnewad teated
j »ende teadete tõekötuimistawate doka»

I mentidega muretsema. L'
i 5 5 pkt. 3. Maatükid, mida põllumaja»

cu6li)elt ega ka metsadena ei tarwitata, aga
NlSgi omanikkudele sissetulekut annawad.

«. .õ'. 9i lähendatud moalüffibt
htilfa kaiwad ka kõik need maatükid, miS küll
püllumalanduskiselt ei harita, kuid ameii leV>

.. ">mbel tarwituse! on sa tulu toomad, naga
näituseks: lubja-, tiiwa-, kruusa-, mergeli>>
sawi- ja potisawiauguo, turbalõikzmise kohad,
wäljarenditud krundid jne.

§ 34. Puhas sissetulek, mtda § 5, pft
8. ja § 8. nimetatud maadest saadakse, hiied
omanikkude ehk rentnikkude kontrollerilud üte»
luste järet nende 18 aastase keskmise puhta
sissetuleku järele kindlaks määrata. Kui 10
aastase ajamäara kohta nstawad teated puu»
duwad, wõid ka lühema aja teateid tarwi»
tada {4. juuli 1901 a. seaduse § 21.).

§ 36. Wetest saadud plihas kasu määra»
takse eelmiaemaS ,34. paraarafis tähendatud

kombel kindlaks. „Elp."

Riigtwolikogu palgad.
BudshettkommtSjou on riigtwolikogu kant

selei kuluarwe kokkuseadtmise lõpetanud. Kom«

misjoni määrus on järgmine:
Peale hartlife päewapalga oleks ritgtwo»

ltkogus järgmised palgad antawad:
Riigtwolikogu esimehele 15,000 rubla

aastas.

Esimehe abile 8000 rubla aastas.
Riigtwolikogu sekretärile aastas 6000

rubla, mille hulka ka 2000 rubla korteri
raha on arwatud.

Wanemale sekretäri abile 2000 rubla
aastas.

Ühele nooremale sekretäri abilisele, ke»
waheajal wolikogu tööl on, antakse 60 päewa
jooksul iga päew 25 rubla.

Kolmele korraldama kommisjoni 
fefl wolikogu «vaheajal tööl on, antakse päe»
was 25 rubla.

66 budsheti kommiSjoni liikmele, kes kuu
aega enne wolikogu koosoleiiit tööle hakkawad,
igale ühele 25 rubla päewaS.
1 Riigtwolikogu esimehele korterirahaks poo
les aastas 3000 rubla, ja ta ülespidamiseks
teiseks pooleks aastaks 8000 rubla.

Esimehe korteri sisseseadmiseks 10,000
rubla-t

Tähele pannes, et riigiwolikogu IVO 7.
aasta 1. nowembrist saadik töös on, loeb
kommiSjon õigeks 1908. aasta kuluarweöse
üle» wStta: a) 14 kuu ülespidamiseks üle
üldises summas 37,333 rubla 82 kop.;
b) noorema sekretäri sa ülemal tähendatud
tommtSjoni liikmete tasuks 2,310 päewa eest
23 rubla päewaS 87,750 rubla sa 6) efU
mehe korteri ülespidamise sa fiöseseadtmise
peale 2YOOO rubla üleüldse 118,083 rbl.
32 kop.

Eesti wälsarända sad Kanadas.
Alberta maakonnas, Bankhedi söekaewan

b»s«S elab mõnikümmekond eestlasi. Hiljuti
«li siin eestlaste koosolek, kus muu seas ka
AlbertaSse asumise küsimus päewakorrale tuli.
Selgus, et Albertasse asumine sugugi soo»
witaw et olla; survi olla liig lühike; ainult
suhtumise korral saada wili malmis; tõuu
wüja sealpool ei iavwa, mesilinnud ei sigine,
karsapidamine on ainukeseks sissetulekuks; ka
sellest ei olla suurt saada: üks lehm roõifj
aastas 10—15 dollarit kasu tuua (dollaril
on siia umbes seesama mäartus, kui Eesti»
maai rublal), kanadepidamiue olla Lige kasu
lik, sest et wili odaw on. Uks bushel nisu

umbeS pool Riia matka, maksab 40—50
senti, kaera bushel 18—20 senti, odrad
20—25 senti.

Kauba eest raha ei anta, maksetakse kau»
baga. On sul enam kaupa linna wiia, sits
ei tea, mtS sa kõik pead wötma, kui sa omast
lahti tahad saada. Et kaupmehed kõik truS»
tideS on, siis ei oie üks parem kui teine.
Linnas turgu ei oie, niisama ei ole ka laa»
tafid, oled sunnitud oma kaupa poodidesse
sellega ära andma, mtS trasside hind on.
Ei muud maksud tõlk rahaga pead öiendamH

f on rahalisest küljest kõige suurem
ikus.

Kaupmeestel 0» trasside abil kõik nii
e seatud, kudaS neil kõige suurem kasu

tuled. Kaup on kole kallis. Ou katseid teh
tud kaubaühijusiega trustide wasiu wõtdeldq,
kuid wõitjakõ on Irustw jaunuö.

Kanada Eesti asunikud saatsiwad mullu
sügise saatkonna UhtsriikideSse maad maa»
tama. tviuued, kes kohad ära sctiwad müüa,
0:1 juba ära läinud, teised on teel.

Ei ole siin nii kuldne, kui seda maakom
panid pajunduwad, kes üritncu Höse tahawad

ahwateleda. ~Elu."
Naisarhitektid.

Nagu „Rtg. Ruudsch." teatab, ou nende
päewode sees Keiserliku kunSlideakademia
kõrgema kunstikooli kantjeieisje naiüterah.
maste pooli palweirrjad antus, kes wäija»
maa kõrgemates öpeasutuöteS arhiteksi aun»
nime ou saanud, tiieed naisierahwad palu»
wad teed juhatada, mille kaudu nemad di
guse saaksiwao Weneniaai oma elukutses töö
tada. Akadeu.ia annab nendele, ühe ware»
malt tehtud otsuse järele, arhitekti õigused
Wenemaa jaolü, kui nad ühe Weue kõrgema
tehnikakooli wõr kõrgema naisterahwaüw
kurjuste juures marhematikas taienduseeksa»
mid teemad. Ocalc lelle nõutakse joonistuses
taieuduseeksanir.

>. Margused. Oõsel waStu u».
maid u araStati Suure Tartu maanteelt nr.
77 hobune ura. Hobuse leiti Mõigust Ühest
künnist üles.

Ei la marastati llllaakri uut. nr. 34 kellegi
K. korterist 4 wõtduiaeuu paberit jae. ära. »
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j Rokkukutse.
1 '

j Km» Cwti KaslisrltA

peakoosolek

on H. juunil s o.
J  ;11 -   s>afatti4 kell 3 l. 

P ä« toaforb:
1. Pöhjuslirja mudimine.
2. Pea- ja [jaruseltftöe wahekord.
S. Kooli eesmärk. 
4. Mitmesugused läbirääkimised, mis ka ot

sustatud wõiwad saada.

Tähendus >- Auustatud ieltsiliikmcte tähele
j panemist juhitakse aastamaksu maksmise peale.

Aastamaksu wöib ka sealsamas koosolekul
Ziendada.

TkhenduS 2. Kutfrkirjast ei saadeta seekord
mitte enam koju kätte, wakd palutakse ajaleh
tede kuulatamist mbõva rohtpl anvul koos
olekule ilmuda. Eestseisus.



Trükitud % gerfi t-Kf-

Tal. Eesti teatri Fstsnia'
näitlejate ringreis.

D<r«kt.H?.Pin«a ja ZH.Aktermunu.
Rliltej. P.Pln»a jaTH.«ltcrmanu.

Faldes.
„Prok»nor Aleksander "
KurbmÄngl 4-waawses. Karl Sckiller.
Zteliviihi pühal, 2. juunil |. a.
on flcita müfa pargis raudtee

fltlft lähedal,

Keila iiilsiii iili ni im ff^rll!i

iliiilrmiiiif!

vitmelupste lõbustustega.
Hakatud kell « lõuna. 2

testini. Itäptöõliste anu*
tamise sel s.

. leijaciieival, 29. mail, kell 8 3bt.

„ Estonias"
Peakoosolek.

flWctonlotb:
1. Aruamic IcW fiiamaaise kgeioufe

üle.
2. KommlKjonl nalfmine kodukorra

n<Äl)nlödiomife jaoks.
S. il(;(inclugu(Ci) Idbirõaftmifcb seltst

asju». 2fn iiMU

ScnunSiu
metja-.i ja heinamaadel käi

mine on 21
?CC tatil \

M.iMilfõikn

mina ialjefa nädalaks kodust ara.

Dr. Ed. Svoilets.

SalchlliM
sidltc, lUppsri, röic haigusi, sugu

!i jr wiilnriust, nuistcrahwa ja relima
11 õ);. tj f c haigusi wötan lv astu hom.

lclla !> -12, õhtu 4-l).

II mipCyprß, Jluioitiui, g, Jlg
7G-77, kb. 4, Mäggi.

Man mind
Suurel Tartu maani. Langebergl ma»
las ur. tl. WiMini fõifluflu haigeid,
ijetiranis naha- ja juguojade-hataeid
li silid) nar-tu Iclia 9-li e. L S—b

ja 7—y p. i. ell
Dr. I. Israellol)D.

Palweklrfast
Ja lõilfupu kohtulirjafi kirjutan asja»
tundlikult Ja odawalt la wSkan oma
reale eiteas tumist kod kudes. Uuel
uuk. r.r. tk. tort 8, sissekäik hoo»

tuist. Bekr 6424

TeMandmine.
£allinna kaukmlanuitajate ühisuS

O.lbi" annab sellega auufitatuO lauba»
tanintajntele teadu, et ühisuse roolt
küünlakuus J. a. n)äl;aantui) hinna
kiri miile enam maksew ei ole, kau
pade hinna langemise tõttu.

Ühtlast teadustatakse, et ühisuse
kauba wäljavallujatekS ainult herrad
l>unt la Ndanston on.

tb94 k Eestseisus.
Tüdrukut

n tarwis Wana Kalamaja nul. nr.
% tort 4. 6421

Ndnikllt
on i.||t'ciniinlB tarwis. icS ülene |
ehk G .ffa leelt räägib Ja keeti oskab,
Aadrintill, Mäekalda tuil. nr. 31,

6 (Siimann. 6426
?teor maali tulnud

I il d r u k
ot;iii ohin tuppa el>k iiksitcenijaks v.
Tartu maani. nr. 66, lort. 1.

ÕdruSuT
taumtatakse ükstieeuijaks, kellel tun
niStus e te näidata rn, Gonstori uni.
nr. 3, tääliDa lella 10—2.

Tüdruk,
lt4 peitu ja triikida oskab, leiab
koi?la Mülltl uul. nr. 11, hootui

pel. 6806
pani! tirinud tildrilK

otsib kotita W. Guljfcntalt uul. nr
12. fort. l. -MlTyO

mi tanvis Kuninga uul. nr. G

lingini jmisli
on tarnis jlaltisfl maa nt- nr. 1.

WülMlM
on turiou Kaupa tehtakse Maalri
«>t- nr. 17, lojatne; c juure J kell 5

fcJ: 6813
Otsitakse —-

«Hittüföajl naiõterahwilk
BmaSt. lapse Juurde Soowilaw, feS

• n "'"ni " < Xullnteda ,) Shl. iutjcntali uul. nr "4
!?LM- 6H7
Udriilliit

ZarwiS, kes nxShe Wene ehk Saksa
Etelt röögib Ja keeta oSkab. Külida
lell !)- J G. Gntkinl kaupluses, kassa
preili juurest, SEstiru uul. P sassi m.

Wnaldast KrtiDtfrajjmaS
ett masaialiiusesse Ja (icie Juurde
lairoiS Kadakale, Ploompuu talusse.

Körmltttnistujt.
ehk ka eluaegset, foab Wene- ebf
Saksa lecU oskajatele nutate ja
mcesterahwaStele, kelledel hea lSnr
and ja suur tutwuse ringkond on,
suure esimese klaSii ltnnitufefeltsi poolt
palutud- Soowimile li jao selle letie
toimetusesse tähtede „G- G. G

- r>2." t

Korralikku tüdrukul
on tiks teenijaks tormis Niine uut.
nr. 3. kott. 4. Nöökida kella 5—7.
Sissekäik p«rotiuffefl._ 6781

Maalt InlnnU tiiiiriiliiit
on tormis Telliskopli uul. nr. 17.

Küsida poest- 6737

Raha,
umbes 4000 tH, on maja l. oblig.
veale ivölia laenata. Soowijad an
tagu oma adr. kirjak, s. l. tal. sõna
all „Raha". Lr 6430

2500 rbl.
foorein laenata hea odligatsioni peale
8 vrolsentiga. Küsida notarius Ltn
namäe juurest Karja uni. 2 6807

fsninr poisouirrs
! wõib kaaSüllitlisena korterit saava
teise poissmehe juures Ntesenkampfi
j uul. nr. 42, kori U. 6419

tuba
on koite ira anda Pilajata peal nr.
4, lori 2. kell 6-8 õhul. 6811

Sootuta korterit
linna sisse iibe ehk kabe toa ja köe
aiga. Adr. kirjal, s. I. tal. „VL K."

all ara anda. 6810

Glltposd
on ära anda Ülem-JSe uul. nr, 7.

Mood
ära anva Telliskiwi uul nt. 25.

Majad
müüvasse kasulikkude tingimistega
omaniku wanaduse p rasi. Järele
küsida W. Amecika uul. nr. 7.

kõrt. 5. 3tt 6793

liia la
müiidakse talliruumi, ilusa ata ja
ehituse krundiga, ülepea 326 LI sülda.
Sealsamas on pruugitud troska ühe
ja kahe hobusega sõtta. Wiadimiri
uul. nr. 40. kori. 2. 21 6796

Ms poolid maia
ON kaupluse ruumiga, maksalt ligidal
Nõmmel, öraretsimtse pärast müüa
ehk wälja üürida. Küsida sealsamas

A. Trei. 6805

Suur hm maja
on müüa. Teatust saab Raua uul.

nr. 9, fort 1. 6693

Maja
foowitakse o«!a linna lahedale. Pak
kumised palun ära anda s. l. toim.
sõna all „Maja." 2r 6431

Ärareisimise pärast on

KanpwjeKoht
lohe JaanivSewast odawalt müüa.
Maja päriskrundi peal, krunt jõe
äärtmõõda poole jSe rajaga,2l/a werSta
Kehra rvaksalistsuure tee ääres. Kaupa
teeb omanik M- ReiSner sealsamas.
Adr.: äl. 8oS»a«p», aa. KaysHcaap-t,
1»P. ct. WaStuse jaoks mark

ligi panna. 2kr 6700
Kellel on

würtspoob
Sm anda, käidama koha peal, wäbema
kaubaga. Palutakse adr. s. l. tolm.
„wäb«m würtspood" all ära anda, j

j-ilvategmise-Sri
kõige korraliku fisseseadeaa on oma
nitu surma pärast ära anda Ole uul.

nr. 8. k 6725

Suurt frltS lambad
on mflfla Tornimäe uul. nr. 6.

Fapsrwaabn
on müüa TaarSkl uul. nr. llj i 4.

Wssrimhe trssba
ja laan on müüa Püssirohu uul.

nr. S. 6439

IHüüa
kuni 31. maini kõiksugused tohtri
fhirurgi) aSjad, töönöuud ja mööblid
Laia uul. nr. 21, kõrt. 1. 6431

Uus harmaaid,
3-me reaga, on müüa Wana Kala
maja uul. nr. 18, habemeajaja juu

res, Tallinnas. 67.W
Kaks uue järgi

lavleu/avkeN,
üks ritetekapi ja söömalaud on müüa
<5- Tartu maani, nt. 38, f. I. j\i

Uus lapswantikr
gummi trehwirega on olmuoU miiiia
Keemia uul. nr. lö, fort. 1.

Wähe p uugitÄ

lapfcwanlicr
on müüa Lubja uul. nr. 3, lori. 3.
Näha kella 6—9 õhtu. 6815

priimäega karril
on müüa L>Sr apeajõe uul. nr. 8.

Wäga odaioalt on mitmesugused

mööblid ja lajtfmmnlui:
müüa ©. Tartu maani nr. 44, kori
2. pärade sissekäik. 6/89

ürorrtfimifr parnH
on odawalt müüa mitmesugused maöb
lid lauad, toolid, kapid, mööblid,
marmori pesukapi, pccael ja teised
asjad. Uue uul. nr. 16, kart. 21.

Kapsataimeid
ibead feltti) cn müüa Zllendi majas
Marienbergi juures, mere ääres ehk
küsida Mendi kontor. ZLeneuul- nr. 15.

Maa ostjatelt teadustav.
et ma Nowgorodi kuberman
gus maa tükkide ja möisade
müümise üle lähemaid teateid
annan ja kõigiti ostmise juures
abiks olen. Minule on üles
antud üle 15 mõisa ja maa
tükki. Wastuseks 7 kop. mark.
iyfi. ron. HomppoAt, cliiausnöaaa ja.
A. H. KACT.K-K. 

Uusi ja pruugilud

mööblid on möiia.
kummutit 5 rbl. tükk hakates, riiete»
lapib, woodid, lauad, tugewad toolid,
iiiwanid. Uimani lauad .irjutuselaud,
raamaturiiulid, liriutusepuli kapiga,
seinakell, plüllS garniiurid, maaldr>lei
wärwimalla saywalamise meski, Uue-
Kalamaja uul. nr. 19. Mlcri-löötmrS.

Pühadeks ja pidude jaoks üüritakse
küirsug.

kim- ja lilaaenõnuf)
wälja. W. Relutalt kaupluses, Ta»
ta ski uul. nr. 1. 6411 b

Wäga head selist

fiinri hapfataitutiii
müüakse Witienhoü uul. nr. 2?,

kori. 7. 6424
•OcuO jcliji lille ell! plumtapsa,

Irllii i= ja parvlaimest
intiflb obaroa hinnaga aednik T. Reim,
S. Pärnu maani. nr. 

Uulitsa stllutamise-kima
(ümmargused) on müüa Harju uul.
nr. 38, kori. 10. Küsida kojamehelt

ULiiXriiAiakiL.AAm.i4

stiimni ja

uiiliimimnruili
soowitab odarvalt

?. E. Jegarom»
Suurel turul nr. 41 4i!.

Olest

küllaraid

roaga obaroate hindadega ja ka kõll
jagu garniturin soowirab kübara
ja inoodilaupluS 2r K43L
m. 16,Ä.IuhKen!ali uul.

Jmijtnmifi miiiiii!
Wabriku hinna eest müüakse naiste
rahwa- ja lastesukad, herrade- ja laste
sokid 20 kop. peale, ja trtkopefu,
rcäljamaa kaup.

Õed Böcfcler,
Plka uulitsal ur. #7.

WM" Pesu iirt.

Praegu saanud jälle

õlest

Kübaraid

suures ja odawaS wäljawaltkuS soo
witab

Warssami moodikauplus
nr. 19, ©. Karja uul. 2t

Kuld 56 pr. laulatuse
ja kiividega sõrmuseid,

veale selle wecl hõbe paberossttoofist.
naisterabwa portmanefi, lusikaid, vros
stst, kaela-rtStisi ja kõiksugu höbe-asju
müüb tmeodaivate hindadega

m. Keismannl
nurikaupluS, RiguliSti uuk. ur. v.

aptrgi wostaS. 3fl %<)

Piinflmijilß
fiiltoaiaia uul- nr. 37. (Kaupmehe uul.
nurga peal) [ooiotlab harfi odawa
hinnaga Wene ja wäljamaa neinifi,
konjakid, likööri, nalijkad, kristalli,
balsamid j. n. e. Siis weel hästi head

Rewalia ja teiöte.. luabrtfute
õlut, 7—lo fp. pudel. OI ui korwi
wiist laagri hinnaga. EcalsamaS
mnüakse kcoonu toiina ja piiritust, xi

(iiuihi laimkid,
head seltst lEnkhuizeni kuulsus), mis
juured ümmargused paisu magusa
lehtedega pead kaswatawad, on müüa
Uud turul tangumüüsate reaZ nr. 34.

Kaiipmeestrlr!
Broderifi 19. 25, 35 kop. tükk.

Spitsist 84, 168 kop. 100 arss. eest.
Broderitnd kraest tostn 90 kov.

Müümise tunnid 4—7 p. L Pikal
uus. nt. 37. 101 6451

JJaipraütniii 6 r. rahaga
0» ära kaotatud. Auusat leidjat palu
taise ära tuua Doom» WaeStekooli
uul. nr. 21, tort. 2. 68Z4

KrstimW mõisnikkude krrMtfeltli

malitsus
annab põhjuskirja § 58, tähendus I. põhjal teada, et järg
mised, nime peale kirjutatud 4°L Eestimaa pantkirjad ühes
kupongidega:

N 39844 suur 200 kirjutatud nimele Gustaw Wilk, Albust

„ 42425 „ 100 Gustaw Wilk, Albust
" " 100 « Gustaw Wilk, Albust
" " 100 " „ Hans Wilk, Albust!
" " 100 " " Hans Wilk, Albust

" " 100 " " Jüri KirSpuu, Albust
" i7o "üW „ „ Madis Raudmann, Kolgast

" „ „ Juhan Ztauritz, Waardist
tühjaks tunnistatakse ja peawad need, kellel nende pant
nr,adc peale mingisuguseid õigusi on, seda kuni 1. det-

JIIOH, seadusliku eeskirja järele Eestimaa mõis
nikkude kreditseltfi walitsusele teada andma, wastasel korral
tunnistatakse. 4°j0 pantkirjad tühjaks ja antakse nende oma
mkkudele uued wälja.
Tallinnas, Eestimaa treditselts, S.\. mati 1908.

•Na 3230.*. President J. Hagemeister

Sekretär v Mohrrnschildt.

ZVthyt hoittkassa

iimliili klukiunitamili mustu:
Kapitali kinnitamine inrma puhnkS 25—5000 rublani ja pajukl
sega-kinnitaMiiie wauacakS 0 -600 rublani aastas,
kaasawara j, abiraha kinnitamine alaealistele;.
tööliste ja teenijate oigudltne ühine kinnitamine.
Sega- ja elukinnitus surma puhuks ivSetakse ilma arstlise järel

maotuseta ette. Km kinnitaja esimese kolme kinnituse-aasta jooksul ära
sureb, malfctalfe kinnitajale kolme aasta tinnituieraba lagast, millest 5J
osjaa amtse kuludels maha arwatalse. Neljandal kinnituse aastal maksetakse
surma puhul pool, niiiendal kolmneljandiku ja peale witendat kinnituse
aaStat tfiieline kinnituse kapital wälia. 3000 rublalise kapitali kinnitamise
puhul lühendatakse neid neid tähtaegast 2 aasta peale.

Kõigile kattesaadam tarif.
Premiade maksmine voole ja n eerandi aasta kaupa, ka hoiukassa

raamatust welia anvutes. Walitjuse ja muude sellesarnaste ametipaikadc
teenijate kinnitamisel arrvatalse premia rentci kaudu ka igakuulisest palgast
maha.

Lähemaid teateid saab» riigi-hoiukassadest riigipanga osakonna, tolli
ameti, renletde suures ja rc linna riigi-boiukassadest. 

KristM
keelpillide töötuba. s©3SP!I

——— Wirn (TIHMHM) aul. 84. Tallinnas
Töötarwitajatele hinnakirjad maksuta.

Suured auuhinnad taanud 1907. BriisieHs ja madridis

000000000 ooooooooooooc

| H Mirme l

| rahu-, märuli- ja feajmi-i

x |

V m nüüd 6S. Pärnll maanteel nr. 12, Amerika nui. nurga C
0 peal, Landsbergi poe körwal, Tallinnas. Õ
Q Kõik kaubad on üsna wärsked ja dead. Hinnad wõima- Õ
X kikult odawad. Auustatud kaubatarwitajaid palun minu kauplust X

Sf waalama tulla. j#
8 Niidewärwimise, 1

X presflmise ja nhtumise töSfi wõetakfe ka minu juureS waztn ja 

V tehakse hästi }a odaivaSti. 4? M

Ulu,Ulm,oli, hkliiiilsezll
tautud wikatid 2 luige märgiga.

Proomitnd rohnniitfa.
Täielik wastutuS iga rvtlali eest. Kaupmeestele ainumüük Wenemaal

W. J. Ggldajschtlvi juures
Selr Tallinnas, wastu Uut turu nr. 15.
Wikatid kõdvad oma headusega kõigist teistest sellekohastest Me. 

| Äf , 500. liia Mnplin. 500. |l|

1 S»ms!k plihliks. J
88 Soomiian omast suurest wäljawalikust õtfie 1115

odawa hindadega, nõnda kui kõige moodsamaid 'i")
nieestcrahwa ülikondasi ja palituid, 

Urakina pikki jakkist ja pelerincst

kriko wäljawalikust.!!!

! Wõtame tellimist wastu kõigesugu riiete 8 5

peale, saamad ruttu ja korralikult töötatud, vZ
wäljamaa juurdelõikaja all. W
II Riia maaasinl

Of*? JYS srfÖ. §
i Wtru uuL Bodega Espanola wastas. j 

Kontsertaed Kadrintalis.
Neljapäewal, Sv. mall s. a.

Kaisal kr»- B—l 2 õlini

®wtnäH polgu muustkakoon vool! kavellmeistrt hea Trimmeri Imatusel.

f«a»a,JcÄSmiMšfoD'' PtiL ta Isun<l<s6ti*
WT Mlss. "MU

-psllutsstursuS

——— 4—Sl. juunini —•—
Eeskawa: 1) Lahnlusteaduse algtea«ed.

2) Üleüldine tcimetead S la tähtsamad laimehaigused
3) Pättutöö |a tema mttinefuaused harud
4) ,r. orjapidamine |a plimaialltus.
5) Koduloomade terrvishotd ta haigused.
6) Aialöö.

7> MestlaStepidamine . , , . . t„.
Kursuse öpefecl on Eesti keel. Oja wStta wSrwad kursusest küll

U'ba asi huimtab, rvanavuse, sugu |a eelhariduse reale waatamaia.
Kursuse arvamise looõilel millest läoemal el >waid ©e««

põllutöö f ptu latz kesti ralutalse osa rvötma tulla, ott tesmadatat, 4. juv
uil kell N e. l. Seltst näituse doones, WUjaudi uul nt. 3. .

ülesandmist lüõetalfe wastu kuni kursuse alguseni „Põllutoölehe
talituses. Mais kursusest osawõtmise eest 3 rbl.

0797 4 Kursuse eoimekoud.

J-p. Sdlge mSnnfamat teenistust naiSte- fJ*I K rahtoale annab. vp
m ftibrthiidinntlrmnfin |

sRs jjf" millega osawad kudujad 2—3 rbl. pie- ry
mi m&SB&SBm * was teenida w Limad, Aga vange tähele: IM

I|M LA W B 'it SU stE MOS A |

21 masinaga weib nii valju teenida, sest need
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112 pildiga. Hind 51) kop. Mõni aasta tagast, ei wSinud mõlelragi
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